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PROJEKT NOWEGO PODATKU.
W arszaw a. 5. lutego. (AW ) „Merkury Pul 

ski“ donosi, że  w  min. skarbu dojrzewa m yśl 
wprowadzenia now ego podatku hezpośred' 
niego — tak zw . podatku zarobkowego. Byt- 
by to podatek w  rodzaju podatku dochodowe 
go, który płaciłyby tylko firmy i przedsiębior 
stw a handlowe od osiągniętego czystego do­
chodu firmy. — Bliższe szczegóły  tego orojek 
tu trzymane są jeszcze w  tajemnicy jako do­
statecznie niedojrzałe.

NIEPOWODZENIE TARGÓW GDAŃSKICH.

Gdańsk. 5. lutego. (Pat) Dziś otwarte zo­
stały III. Targi gdańskie. — Poszczególne pa­
wilony wykazują olbrzymie luki niewidziane 
w Dopr/ednich Targach. W ciągu dnia dzisiej­
szego  zw iedziła w ystaw ę znikoma dość osób. 
Brak przedeu'szystkiem  interesentów pol­
skich.

ZNIŻKA CEN ZBOŻA W AMERYCE.

Wfeeteń, 5 lutego. (Pat.) Onegdaj nadcho 
cfziły w  dalszym ciągu z Nowego Jorku 
i Chicago \viad> uności o zniżce cen żyta  
i pszenicy. Zniżka wczorajsza nie jest tak 
znaczna iak w aniu 3-go lutego, niemniej je­
dnak jest dość poważną. Ruch cen tłumaczą 
tern, że Niemcy i Rusią pokryły już naj­
większą część sw ego zapotrzebowania na 
zboże.

TRANSPORTY ZBOŻA DLA ROSJI.
Gdańsk. 5. lutego. (.AW) Donoszą tu z P e­

tersburga, że przybyła tam pierwsza pamtja 
Mąki zakupionej zagranicą, w  ilości 150 tysię­
cy pudów. Sow iety skupują mąkę i zboże na 
rynkach europejskich dla zabezpieczenia lud­
ności — choćby częściow o od głodu, który w  
wielu m iejscowościach już się sroży i który 

zitnę. \ś ybuchnie w. w iększych rozmiarach.

Walka na ulicach Berlina.
Atak komunistów aa republikanów.

I

Jak już krótko telegramy doniosły, w 
południowo-wschodnim Berlinie, t. j . B e r i  nie 
SW. r.a ulicy rrzyszło onegdaj wieczorem  
do krwawych starć m ięd:y komunistami i 
republikanami t. zw. zwolennikami sztandaru 
republikańskiego, w czasie których padło 
wielu ciężko i lekko anm ch. Wypadki ro­
zegrały się w spesób  następujący- Oddział 
republikanów złożony z około 100 ludzi ma­

szero w a ł, w yszedłszy z  pałacu sportowego,

ul. Pod Lipami, W chwili, k!edy pddzidjt 
p zech o d ził koło budynku pisma „W rw aris*  
napadło m ń  z tyłu około 300 komunistów. 
W ciem nościach rozwinęła się gwałtowna 
walka, w której główną rolę odgrywały 
pałka i nóż. L i.zebnie silniejsi komuniści 
bili swoich przeciwnik w ciężkiemi pałhaml 
i kastetami. Zanim policja zdążyła w d e  
się w całą sprawę, napastnicy rozprószyli 
sie  w ciem nościach.

BRAUN ZŁOŻYŁ MISJE UTWORZENIA 
RZĄDU.

Be-tin. 5. lutego (Pat) Wolf. Urzędowo  
donosi pruską Ag. Telegc.. że Braun w ysła ł

dziś do prezesa Sejmu pruskiego pismo w  kto 
rem zawiadamia go, że nie przyjmuje wyboru  
na prezydenta ministrów.
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Pobożne życzenie i niewczesne żale 
narodoiDeS dema&traeil*

• Tu ruszyło się jednak sumienie narodź’ 
iw ych  - demokratów. W szak rugi na wielką

W  okresie mniej więcej świątecznym  od- mem i ideologia całego stronnictwa, które 
były się narady różnych stronnictw. Zainau- ‘eraz w ygryw a w obec społeczeństw a główni© 
gurował je „Piast*, a odnośnym jego uchwa- atut utrzymania polskości kresów jak gdyby nie
łom poświęciliśm y w  swoim czasie nasze 
uwagi. Ostatnio odoył sie w W arszawie zjazd 
Związku Ludowo -  Narodowego Na zjeździć 
tym powzięto szereg uchwał, którym warto 
przyjrzeć się nieco z bliska. Niektóre z nich 
naberają specjalnego znaczenia, jeśli się je 
rozpatrzy na tle rządów piastowo - prawi­
cowych.

Jedna z uchwal głosi postulat, aby w  u- 
stawodawstwie i całej admi nistracji prze­
strzegano zasady praworządności. Istotnie 
rządy gąb’netu premjera Witosa zasadę tę 
nieco nadw yrężyły, coprawda to i obecnie panych chw ilow o  
w  dziedzinie f.nansowej i gospodarczej w y ­
dano szereg zarządzeń, które nie budzą zau­
fania za grancą, zw łaszcza, jeśli chodzi o 
różne przerachowania. Jest to uchwała raczej 
demonstracyjna.

Natomiast wchodzimy w  dzedzlnę za-

opatrzne stosowanie nacjonalistycznych haseł 
w praktyce rządzenia na niektórych odcin­
kach naszych Kresów nic w yw ierało wprosi 
odwrotnych skutków.

Bardzo znamiennym jest postulat, „aby 
w  grancach, proponowanych przez prelimi­
narz budżetu, ogólnej sumy w ydatków u zy­
skał przez odpowiednie oszczędności pod­
w yższenie budżetu ministerstwa rolnictwa**. 
Jest to uchwała, która idzie ponekąd w du­
chu postulatów ludowych i ma przyczynić 
się do ewentualnego zadzierzgnięcia nadszar 

w ęzłów . Uchwała ta ma

skalę rozpoczęły się w ła śn e  za rządów Ich 
gabinetu pod egida ich komisarza oszczędno­
ściow ego. Zażądano tedy od klubu parla­
mentarnego, aby zapewnił ochronę funkcjo­
nariuszom publicznym, prześladowanym  i u- 
suwanym  ze w zględów  partyjnych bez słu­
sznych powodów'*. A w ięc ci w szy scy , któ­
rych usun ęto ze w zględów  partyjnych za 
rządów piastowo - prawicowych, mają zna­
leźć ochronę. To będzie kosztow ać wicie, bo 
jest ich spora rzesza. Dobrze jednak jest, 
jak ktoś poczuwra się do w iny , lepiej pó­
źniej, miż nigdy.

Narodowa - demokracja rozpoczęła rag! 
partyjne urzędników na wielką skalę, więc  
teraz chce pokrzywdzonym wynagrodzić. —1 
To bardzo ładnie, ale to n ew czesn y  ż a l ! — 
O rdynaca wyborcza, którą proponuje Zwią­
zek, opiera się na za łożem ach nacjonalisty-

i

gadnień bardziej już konkretnych, gdy m owa 
jest o uwzględnieniu w  ustawodawstwie sa- 
morządowem odrębnych stosunków kultural­
nych i narodowościowych w  iMałopdsce 
Wschodniej i województwach w schodach  
i niedopuszczenie do osłabienia znaczenia 
i w pływ u Polaków w samorządzie gminnym, 
pow ;atowym i wojewódzkim.

Tu mamy już pod formą postulatu, samo 
przez się zrozumiałego, nacjonalistyczny 
punkt wódlzenia, zgodnie z resztą z progra-

w e  satysfakcję grapie zienranskrej, a raczejf — y d |j do z,ni„ieL ze.m  ogólnej licz-
w łościanskej, o  k,erej posadam e w sw y c h  mandat6w sełm0w 3ró: do Hczby. 224 i w y- 
szeregach Związek z a te g a . Ale pa ozem się k  z postulat,em wspóln.,- ,fsf d b b m  
hęcfele o szczęd zać?  Najprawdopodobniej na ^ odowego-  czy z |  t . , . „0 h  -  je- ną*. 
inteligencji, na urzędnikach, których dalej się

7 Wyrwać.

m& m iodzie! nasia walczy
i  -nletfosta!U n K f i i s j

DRUGICH. — FILARY PRZYSZŁEJ PO-CIFŹKIE WARUNKI STuD JÓ W . — CIOSY JEDN5 PO
Tf-GI PAŃSTWA NIE MOGĄ RUNAC. — WSZYSCY WIĘC NIECH POSPIESZA NA RATUNEK.

MŁODZIEŻY AKADEMICKIEJ.
(rs) Ulice miasta1 zaroiły sic sympatycznemi 

grupkami akademików, zbierających w pcinyslcj- 
I wy sposób fundusze na akcję samopomocy, budo­

wę domu techników i tym  podobne humanltarn.* m  
cele, mające ni ?ść r-ornoc dla tych, k tórzy wkrótce 
już staną się silnymi filarami odrodzonej Ojczyzny.

AUGUST TRZASKA.
i nerwowym  krokiem zaczął mierzyć swój ob­
szerny gabinet. W  z ja przeniosła się z aktów' 
na ciemne obicia ścian...

VIII.

TajSRitkca gardsreby Mr.2.
(Pow ieść kryminalna z życia w arszaw ­

skiego).
(Ciąg dałszy),

— Widzę;, panie komisarzu, że pan rów­
nie, jak i ja posuwa się tylko po linii domy­
słów. Ale cóż robić, sprawa rzeczyw iście po­
plątana i pogmatwana straszliwie. Może ja­
kiś szczęśliw y traf pozwoli, że promień 
światła przeb je te ciemności. Cóż pan za­
mierza czynić w  najbliższych dniach ?

Będę ponownie słuchał wszystkich arty- 
sów  „Złotego .Ptaka** i cały. persuual tech­
niczny. P ierw sze przesłuchanie było bardzo 
Dob ożnc, może w  czasie szczegółow ych ze­
znań uda mi s :ę coś uchwycić.

— Ano Szczęść Boże 1 — powiedział 
Gliński i w yciągnął do komisarza rękę na 
pożegnanie.

Gdy Borewicz zamknął za sobą drzwi ga­
binetu prokuratora, wzrok Glińskiego padł 
ęnów na zieloną oprawę aktów. I znów dwie 
głow y, nachylone blisko ku sobie, zaczęły  
mu majaczyć przed oczyma. Gliński syknął, 
łak pod w pływ em  bólu, zerwał sic z  fotelu

Przykre odwiedziny.
Odi kilku dni ciężka mgła smutku spowita 

nreszkanio Sitarskich. Zagadkowe troski W i­
ka osiadły w  każdym kącie pokojów. Zda­
w ało się, że ten smutek otulił meble, przy­
ciem ni kołoryl ścian, zatruł powietrze. — 
Snadanie i objad m-ifały w  milczeniu, każda 
rozmowu w ydaw ała się za  głośna i niepo­
trzebna.

Rodzeństwo Skarskicn zbyt silnie było 
do siebie przywiązane, by smutek i troska 
jednego były  obojętne <jfa dwojga pozosfa­
ły  c. Józef mono pogody usposobienia i bar­
dzo krytycznego u;rnow'ania każdej sprawy 
życiowej, zm /.e m a l, sieć zmarszczek na 
jego c z o ć  jakby zw ęk szy la  się. Przez ostat­
nich k łka dni Józef bardziej jeszcze posa*. 
wiał. Roześnrana, rozsstzebiotana Wanda 
przycichła, jak trusia, fylko duże mi czarnenii 
oczym a spoglądała na posępne twarze obu 
braci i martwiła się ich troskami choć zupeł 
nie ;ch nie znała kobiecą tylko intircją od- 
gadiywała, że nie powinna o nic pytać. W ’e- 
dz'afa tyle, że Wik wyjeżdża prawdopodo­
bnie na długo, możliwe, nawet, że do War­
szaw y, nigdy nic wTróci.

W ik przez kilka dni od chwdli tragiczne­
go zajść'a w  garderobie nie wychodził zupeł­
nie z domu, zamykał się w  swoim  pokoju, 
widocznie porządkował, segregow ał ł ni­

szczył swoje papiery, bo służąca rano znaj­
dowała zaw sze na ziemf ca ły  stos drobnych 
strzępów zapsanego papieru. Józef i Wanda 
przekonali się, że Wik musi noce spędzać 
bezsennie, bo o każdej g o ćzn ie  św iatło lam­
py przedzierało się przez nieszczelne ramy 
drzwi jego pokoju.

Bezsenne noce i gorączkow y bieg m yśli 
zm ieniły Wika n:e do poznania. O czy jego 
podkrążyła niebieska obwódka, jakby umyśl­
nie ołówdt em po-dmalowaua, — cera, dawniej 
brunatna, przybrała ciemno -  żćłtą barwę, 
która jeszcze silniej uwyćatidala się na n;e- 
goloncj od k Kat dni twarzy.

Jednego dnia Wik przec eż wy szedł z  do­
mu. Długo bawił w- m ieście i przyszedł 
w  tow arzystw ie jakiegoś żyda. Wanda mimo- 
woli podsłuchała, że W k sprzedać meble 
sw ego pokoju. Targ trwał dosyć długo. Żyd 
nabył w szystko za niską cenę, jednak dopie­
ro po upływ ie pięciu dni miał meble odebrać. 
Po sprzedaży Wik częściej już wychodził 
z domu, bawił godzinę lub dwie w  mieście 
i przychodził z  powrotem, poczem zamykał 
się w  sw7oim pokoju.

Po jednej z talach wypraw' Wik wrócił 
bardziej p ed n ćcon y  W  czasie obiadu Józei 
i Wanda zauważyli, że mgła smutku, która 
tak gęsto od1 dawna zasnuwała jego oczy,
zaczyna powoli się przecierać, wzrok jego
zaczyna znów zdradzać dawną chęć do ży ­
cia, a wolno zapalające się w  oczach iskierki 
zaczynają w różyć budzenie się dawnej e- 
nergji. =*

>C. d. n.)
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Troskr* o los młodzieży akademickiej Jest dziś 
ogólna Olbrzymie kcsztal studiów g-ożą następ­
stwami nieob!'czanemi. Mato jest takich studentów 
k tórzy  mogą opłacić sumy, wymagane przy wpi­
sach, a potrzebne także na podręczniki, śkryutai. 
p rzyrządy  itp. W szystko to  w ciągu roku szkol­
nego pochłania nieraz tysiąc kilkaset złotych, a 
na te  kw otę r.ie stać diziś 80 procent akademików, 
©yło wielu takich, którzy — studiując, mieli rów ­
nocześnie posady w biurach, bankach I instj-tu- 
cjach pry  w. i stąd czerpali fundusze na studia. 
Obecnie jest rzeczą w prost wykluczoną otrzym a­
nie naw et najbardziej licho płatnej posady, gdyż 
■we wszystkich instytucjach 1 przedsiębiorstwach 
tńętno sw e wycisnął k ryzys Obecny, powodując 
upadek Ich, bądź też masowe rediukcile i oszczę­
dność w budżetach. Zatem do pralcy I zar^Jbku 
droga dziś zamknięta przed akademikai ni. P o­
nadto nędza mieszkaniowa jest tą  klęską, która 
uniemożliwia często naukę i pozbawia studenta 
dac to  nad głową, a funduszów nie m a on chyba 
na zapłacenie ..odstępnego-1 i paskarskich czyn­
szów. Położenie więc młodzieży akademickiej jest 
istotnie nad w yraz ciężkie i stąd pochodzą te

(?) Policja1 wiedeńska uruchomiła cały modny 
Uparat policyjny dla wyszukania zaginionei Anny

liczne apele do społeczeństwa o W2 rnożoną ofiar­
ność 1 opiekę nad tymi, co fundamenty pracą 
sw ą budują państwu. Nędza akademicka strojna 
w barwne czapeczki, a w yszarzałe płaszcze i 
marne obuwie, trapiona chłodem i głodem, za­
sługuje dziś więcej, niż kiedy, na pomoc społe­
czeństwa, a sposobność do wywiązania się z  tego 
obowiązku nadarza się obecnie bardziej, niż kie­
dykolwiek. O to prócz sprzedaży na uhcach „pu 
Jełak szczęścia** przez techników, .Akademicka 
Centrala Samopomocowa we Lwowie podjęła — 
jaik wiadomo — sprzedaż ..herbaty likademickiej**, 
która prócz pierwszorzędnej jakości, daje każdemu 
nabywcy możność bezpłatnego w ygrania majątku 
ziemskiego o 420 morgach obszaru. Cenal tylko 2 
zł. za paczkę '.O-dekagramową. Do każdej paczki 
dołączony jest kupon, uprawniający do ud; iału 
w rozlosowaniu majątku ziemskiego. Jeśli zatem 
zważyć szlachetny cel, jest chyba jasne, ż> przy 
zakupnie niezbędnej zresztą dla każdego herbaty, 
wszyscy pamiętać o tern będą, ażeby] p rzy  tej 
sposobności spełnić dobry uczynek.

Egge-, licizącej lat 22, zamieszkałej przy  rodzicach 
w  Meidlingtt pod Wiedniem.

Anna Egger w yszła z domu rodzicielskiego 
w: niedzielę 1. lutego br. o godzinie 6. wieczorem 
w tow arzystw ie swego narzeczonego Jan? Heinz- 
i.ranna. Oboje zjedli kolację w  restauracji 1 stam­
tąd udali się na przedstawienie do cyrku ̂ .„Mer­
cedes**. O godzinie wpół dc 11-tej w nocy Jan 
Heirazmaun, jak opowiada, odprowadził narzeczoną 
do bram y domu, gdzie mieszkają jei rodzice, —< 
otw orzył jej bramę klucz^-o, jaki miała przy sobto' 
zaczekaj, aż ona z tamtej strony bram ę zamknie, 
a kiedy już sądził, że jast ną drugiem piętrze, 
wi mieszkaniu, odszedł.

Nazajutrz z rana znaleziono na schodach to­
rebkę, pasek od płaszcza, szal i kaipotkę Anny) 
Egger. Ojciec jej, czeladnik stolarski dał znać na 
policję, że córka nie wróciła do domu i złożył 
rzeczy je l .znalezione na schodach.

Zaczęły się poszukiwania, przesłuchano W cl;a 
raikterze świadków narzeczonego i koleżanki Anny) 
Egger, z któremi ta pracowała w, biurze, fej zna­
jomych, sąsiadów i domowników.

Zdaniem kilku lokatorów", k tórzy  wi nocy) 
z niedzieli na noniedziałrk wrócili po jedenastej 
do domu, rzeczy Anny Egger, znale z tonę rano 
przez ojca na' schodach, nie leżnJr tam w nocy, 
bo musieliby Je zauważyć, świecąc sobie li.tacką 
elektryczną. —i

Dalej zeznał jeden z.e znajomych Anny Egger, 
że spotkaj ją w poniecfzfałek rano w  pobliżu 
mieszkania Heinzmanna. Zcteiw iony zapytał, oc, tu 
rolbi o tak wczesnej godzinie; odpowiedziała, to  
czeka na narzeczonego. Nie rozmawiał % nlą| 
dłużej, bo spieszył się do biura i właśnie chciał 
wskoczyć do  tramwaju.

P ies policyjny, któremu dano do powąchania! 
rzeczy Anny Eger, w skazał ślad, prowadzący dr) 
staw ów  młyńskich w Meidlingu. P ies stanąw'szy( 
na brzegu stawu, nie chciał iść dalej.

Policja zarządziła osusz« nie staw ów. Ntf razio 
nie wiadomo jeszcze z Jakim wynikiem.

Narzeczony Anny Egger, Jan Hetazmann za­
jęty  w fabryce jateo robotnik, zażyw a Jak najlep­
szej opinii. Aid na chwilę nie padło na niego po­
dejrzenie, i e  ntógiby zamordować narzeczonę. —• 
Zresztą w ykazał on swoje alibi. Dziwnem tylko 
wydaje się, że wikła się w zeznaniach i chwilami 
mówi od rzeczy. Zachowuje się jednak nal ogół 
biernie. —

Rodzice Anny Egger są zrozpaczeni. Ta ich' 
n niżby t  ghiśua rozpacz robi złe w rażenie wśr d  
urzędników podlcji.

Sprawa jest zagmatwana f policja wiedeńska! 
będzie miała tw ardy  orzech do zgryzienia z wy* 
jaśniairieni jeł — cłndaą, że zlamd si<* jeszcze 
Anna Egger I sam? wytłunn-ozy ta^m nicę swego 
„zatknięcia". —<i . . .

i KAWA IKSDLfl 2481

Naparł v? kolejce podziemnej 
na zonę bankiera amsryk.

(b) W  kolejce podziemnej w  Nowym  Jor­
ku, napadł na żonę bankiera amerykańskiego, 
Johna Rovensklego jakiś murzyn, chcąc za­
brać ,iej kosztow ności i zaczął ją bić ołowianą 
laską po głow ie.

Dzięki natychmiastowej pom ocy pani Ro- 
venska zdotala uratować swoje klejnoty war­
tości 2n tysięcy dolarów, ■ •- ’

X s l i 3 t  S.J ’E 3 ’aaS S .O '5 K 7 3 .Ł3 L^ ,o
(Koresnendencja w łasna „Wieku Nowego**). '

SKANDAL Z D \ REKTOREM KOLEJl. — UROCZYSTOŚĆ ZJEDNOCZENIA. — ZGON ZNANEGO 
OBYWATELA. — NIEZWYKŁA UCIECZKA OFICERA SZPIEGA. KŁOPOTY Z KALENDARZEM.

C zerilow ce, w lutym.
Miasto nasze, poza toczącym się obecnie 1 zaj­

mującym uwagę wszystkich procesem  t. zw. 
..związku wolnej miłości** (o czem donieśliśmy 
osobno) roznamiętnla się sprawą, która dość oso­
bliwe światło r-uca rai stosunki, u nas panujące. 
Mowa! tu o nominacji p. Frar.cu dyrektorem  koiejl 
państwowych im okręg bukowiński. Opinia pu­
bliczności nie .ttoże się pogodzić z  tem, by na 
miejsce dzielnego 1 nieskazitelnego urzędnika, — 
jnkitn jest p, Tam awieckl, nasyłano niby do ko­
lonii karnej, człowieka skompromitowanego i sto­
jącego pod eiężkiemi zarzutami. Tymczasem po- 
min-a powodzi protestów , pomimo kalmoanjl pra­
sowej. rząd, jak dotychczas, nie zamierza cofnąć 
tej niesłychanej iluminacji. Jak się dowiaduje je­
den z miejscowych dzienników^ tajemmca mia'uK)- 
waniu j». Erancu jest wyjaśniana, zważywszy. iż 
jest on szwagrem  ministra robót publicznych, 
Mosoiu. Skoro tak, to oo innego-, oczj wiście, że 
szwagrowi ministra nie można b rać za zle, iż 
zestail swego czasu popro^tu zasuspeudowany za 
jakieś tatn nadużycia...

24. stycznia br. Czerni owe* podobnie jak ł 
cały kraj obchodziły uroczyście rocznicę złączenia 
krajów rumuńskich. Domy odświętnie udekoro­
wano, a wieczorem odbyło się galowe przedsta­
wienie w teatrze, poprzedzone przemówieniem 
ministra dla' Bukowiny- Nistora.

Dnia 22. z. m. zm arł w  Zatuczu Jeden z w y­
bitnych członków Pohjnji bukowińskiej, właściciel 
dóbr Eugeniusz Krzysztofowicz.

Dram atyczna scena rozegrała się przed kitku 
dniami w tutejszych aresztach policyjnych. — 
Niejaki Fedor Sawon, kapitan wojsk rosyjskich, — 
więziony za szpiegostwo na1 rzecz Sowietów, ko­
rzystając z pewnej swobody, jaką mu pozosta­
wiono w więzieniu, podjął niezwykle karkołomną 
próbę ucieczki, w yszedłszy przez nieukratowame 
okno, przedostał się po wąskim gzymsie do d^ittu, 
służącego do wciągania lampy łukowej. Gdy już 
zam ierzał po  drucie spuścić się na dół, spostrzegł 
go przez okno ajent policji i zagroził użyciem 
rewolweru. Zbieg zeskoczył z wysokości 5 metrów 
na bruk uliczny, ciężko się raniąc. Pomimo to 
ajent, zbiegłszy na dół, już go nie zastał. Jednakże 
widoczny ślad krw i pozwolił wkrótce znaleźć 
zbiega w podwórzu Łąsiodniego domu, dokąd dc w 
lókł się nadludzkim wysiłkiem woli i schowa} się 
w krzakach. Okazało się, że ma złamaną nogę i 
zmasakrowaną tw arz. Ranrego oddano do szpitala 
wojskowego. —

W  Runiunji wprowadzono jeszcze W r. 1919 
kalendarz Gregoriański. Pómimo to cerkiew pr? 
wosławna zachowiaJa siłą tradycji daw ny kalen­
darz, według którego obchodzono św ięto koście!-; 
ne i narodowe. Dopiero niedawno po dłuższych 
rokowaniach zdecydowano się wiprmi adźić kalen­
darz Gregoriański, co lwstąpiło 1 października 
1924. Jednakże Wielkanoc 1 Zlelarm Świątki irięl 
przypadną wi Rumunii na te sam e dnie, co w re­
szcie Europy, ponieważ kościół praw osławny 
ustala termin tych św iąt wedle swel rachuby,

z n ik n i^ c - e  m ł o d e j  
._ d z i e w c z y n y ^

NIEDZIELNA WYCIECZKA DO CYRKU W  TOWARZYSTWIE NARZECZONEGO. — NIE WRÓ­
CIŁA DO DOMU. — ROZRZUCONE PRZEDMIOTY GARDEROBY NA SCHODACH. — MORDER­

STW O CZY UWIEDZENIE? — A MOŻE TYLKO MALA AWANTURA.
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A l f r e d  K T o t o e l .
WYNALAZCA DYNAMITL DOBRODZIEJEM L U D N O ŚC I. — SZCZEGÓŁY Z 2YCIA NOBLA. —

FUNDACJA NOBLA.
(?) Młodsze pokolenie mafo co wie o  w ielko 

dusznym założycielu wielkich nagród, rozdaw a­
nych rok rocznie Alfredzie Noblu. W arto więc 
przypomnieć o  tein teraz, gdy w Polsce roz­
brzmiewa tak często jego nazwisko z  okazji tej. 
te  nasz wielki p o w ie ś c io p is a T z  Stanisław  R e y m o n t  
otrzyma? nagrodę Nobla.

Alfredl Nobel byl z zawodu chemikiem. — 
W roku 1866 wynalazł dynamit, a przez metodę, 
k tóra oipiera się na tern że łącząc dynatmit z  in- 
nem ciałem wybuchowem doprowadza się dó 
eksplozji, sta? się Alfred Nobel tw órcą nowocze­
snej techniki „wybuchowej". Założy? on piętna­
ście fabryk i rozpowszechnił dynamit po całej 
Europie i w Ameryce, b y ł jako przedsiębiorca tik  
same genialny, jak genialnym był jako wynalazca. 
To też spadił na niego istny deszcz milionów. •— 
Gdy w 1891 roku umarł, majątek jego wynosił 
100.000,000 fr.

Testam ent Nobla zawiera? pokaźne zapisy na 
cele humanitarne i kulturalne. Prócz tego ufur-dj- 
w ał cztery nagrody, rozdawane rok rocznie, l) 
najznakomitszemu literatowi, 2) chemikowi — w y­
nalazcy, 3) lekarzowi — wynalazcy, oraz 4) oso­
bistości zasłużonej nal polu humanitarnem.

Fundusz, którego odsetki przeznaczone są na 
rozdawanie rok rocznie nagrody Nobla, wynosi 
€0.000,000 fr.

Alfred Nobel przeniósł się w roku 1873 z ro­
dzinnej Szwecji do Paryża, gdzie zakupił wspa­
niały dom i urządził tam swoje laboratorium. Do

końca życia połosL? starym ' k aw io rem . Mieszkał 
tylko ze służbą.

W  styczniu w roku 1891 cpi&d? P aryż i za­
mieszka] w San Pem o. Zdrowie jego \ryiraagalo 
iwfudnłewego klimatu. Do San Rem o przeniósł 
także swoje laboratoriami Pracow ał nad nowym 
wjTmdaskU-m. Miaf to  być faklś strarsasy m ateriał 
wybuchowy. Mów it o tern z prK/jarió*rni. W yznał 
nawet, i t  wynalazek już gotowy. Nie oHaiwił go 
świata. Lęk go ogarną? przód zsiszczewSem, iakie 
roasi-ńe ten w^siaistóek na wyęadek y*ćay.

'AłfTi d "bel pndio-dzjj? » ruanozssej rodziny 
żydowskiej, od dawną osiadteS w  Szwecji. Jego 
brat Ludwik poslaiife? olbrzymie kopalnie nafty 
w B r ; KKlętek Ludwika łL-blit przewjlżiSŁaf 
znacznie majątek A kreda. To też Alfred Nobel 
mawiał zawsze, js?y dziwiono się, że tyle wydaje 
na cele dobroczynne i kulturalne: „Kcmuiż mani 
rozdzielać moje dochody? Mój brat bogatszy ode 
mnie. Rodzice Już nie żyją. Zony, ni daleci 
nie mam". 0

iN« swój bcsr.t kształci? młodych artystów , — 
wspiera? u tera tów ; daw ał &t*?e stypendia studen­
tom; a chociaż głównie zajmował się swoimi ro- 
d alkami, nigdy je Im k nie objawi! szowinizmu i 
otw artą ruia? rękę d?a wszystkich, bez różnicy 
rasy, narodowości, wyzrmnią.

1 w testamencie swoim zaaasaozy?, że n a ­
grody Nobla" rozdawane być r.iaaą saSłuimiym 
bez \,rzgLd.j na' rasę, narodowość i wytzrcmic 
kandydata.

Stryj, w  lutym, 
(wk) Ubiegłej soboty odbyła się tutaj w  

salach Sokoła zabawa maskowa, urządzona 
staraniem Tow. gimn. Sokóf. W śród liczny cli 
niespodzianek, przy wielkiej frekwencji pu­
bliczności miejscowej, bawiono się w  znako­
mitych humorach do rana. Na zabawie repre­
zentowane b y ły  w szystk ie  w arstw y publicz­
ności stryjskiej a m. i. spora liczLa akademi­
ków  i oficerów stacjonowanych tu pułków pie 
choty Nr. 53 i 6. W szystko w ięc byłoby się 
skończyto pięknie, gdyby nie małe „ale“.

Oto, wskutek m ałego nieporozumienia 
m iędzy obecnymi na zabawie p. mjr. Bogu­
sławskim  z 53 p. p. a studentem akademii m e­
dycyny w e ter. p. Stanisławem  Hofbauerem, 
ten ostatni odniósł dwie głęboko cięte od sza­
bli rany w  głow ę, zadane przez p. mjr. B. 

R zecz miała się następująco:
W  sali bufetowej, późno nad ranem, gdy 

zabawa miała się już ku końcowi, zebrało się 
gro n o  akademików, sredzając ostatnie chwile 
zabaw y dość w esoło . M iędzy tymi obecny

* m  w  m m  a M m m m ,
(Od naszego korespondenta).

b j  ł s.. weter. p. St. H. ktćry w  przystępie do- 
rego humoru, zupełnie n;c w  złej myśli, miał 

i ze orno obrazie oook stojącego p mjra jj |  
ren prz. -stąpiwszy Jo p. H. 1 s r a j ą c  ręką'w  
kiefgnku tw arzy, chw ycił go za  ros, ten jed- 
nak nie tr&cac panowania i>ad spokojnie 
przeszkodził dalszemu zi!i«waż<tniu.

Następnie, p. M. w  t r z e e m y  sposób zapy­
tał, czy  m c i3 p, mir żąda zadośćuczynienia 
i chciał podać swoją ?<artę w izytow ą.

Jednak p. B. nic uznał »a stouow i« przy­
jąć karty, a odtrąciw szy rękę z podawaną mu 

artą, wybieg? do szatni. Po chwili powróci? 
uzbrojony w  przypasaną szablę, którą po do­
byciu z poci iw y  i ręzfcącaok! otaczających, 
trzykrotnie uderzył ostrzem p. rf. po głow ie, 
raniąc ro  ciężko.

Ranionego polecono cpi«ce lekarskiej. O- 
negdaj zjechał tu w celu zbadauia zajścia o- 
ficer żandarmerii w ejskew ej w  Przem yślu a 
p. St. II. oddal z sv> ej s' prawe sądowo.

J a H ą  b ę d z i e  w i o s n a  t e g o r o c z n a ?
\V oczekiwaniu słoneczne] rsd«ścl 1 złotego marca. — Co mówią uczeni? __ P rzyroda weześiue 
obudzi się ze snu. — W spaniały rekord, wobec którego biedna sukcesy N«:-,u}ee*... — Tak cieptei 

zimy nie mieliśmy cd 136 lat. — Czas już budować bram y trjucifttłne.
(rs) Łagiaimy przebieg zimy tegorocznej, tzsn- 

gadkowe kaprysy i w ybryki aury, rac pogodnej i 
słonecznej, innym razem  deszczowej I ponurej, —

dają nie tylko obfity m ateriał do studiów dla 
uczonych, a le także pole do popisu pi ze róż­
nych wrtóbitów i do.norosłycb n ę d re łw " , otnlą-

rzoirych „talentem41 odgadywania przyszłości. — 
Przew ażnie godzą się oni na jedno: że wiosna te ­
goroczna będzie wczesna i w krótce już rozzł oci 
horyzont zimowy n a p ra w ę  wiosennymi promie­
niami. a  ziemi ześ.e cieple tchnienie budzącej się 
do nowego ży t i a  przyrody. Jeden z uasomy-h, —* 
kierownik instytutu meteorcHogicznego w Stock- 
holinie, dr, fil. Oestmun uk Liczył w  ty tli dirach 
studia swe nad ciepłymi okresami zimowymi i 
k ii ki..ostkweacjamł dla pogody zimowej i wio­
sennej w latach od 1768 Jo 1923 roku. Wedle 
statystyki, przeprowailaonej przez dr. Oestmana! 
zesDTorw anty grudzień by? najcieplejszym wi sze­
regu innych grudniów od roku 1789, uz?skal wiec 
w swoim rodzaju wspaniały rekord. F(*ezHW*i,yi 
od roku 1768 — ogółom tylko 16 zim cduracz !o 
się ciepli ml listopadami I grudniami. W  ciągu 
tych 1C łat, kito by ło 6 racy cieplejsze, a ii nor­
malne, co uprawnia eto nadzioiL^że i w ty-a roku 
lato bydzle bardizo upalmc. Do podfcświyaii wyni­
ków sta tyw yew ch  dotar? już w r. 19U6 szwedzki 
meteorolog dr. Hamirerg. Ponieważ średnia tem­
peratura ubiegłego grudnia w ykazyw ała 4,6 sforuii 
pomad stan normałny, v.ięc m eteorolot szwedzki 
wysnuwa ze swoich i Jfalwberga aWiutsń wełosek, 
że v/ rnksi bieżącym prawdopirdobnie takśe bę­
dziemy mieli bardów łasrodne mioeięce luty  i ma­
rzec, oraz w cztstią i ciepła >Vl«stię. T ra*e sanr 
m tteoroiog przepowledŁia? już w grudniu, że sty ­
czeń tegoroczny bedzie barcŁro k-Koiżiy i pj zepa- 
wiednia tał spe’uiia się. Należy zatem mieć na- 
dz!eję, że tak ie  Inne sorawidzą się i że naprawdę 
wkrótce }itó witać b.dziom y w nnwad* lwiego 
grodu zwiastuna depfs. słońca i radość.'

V. iosji-ę, talk tęakrif oc-ekiwsmą prze* pary: 
z A  aNi.-r.e i ginących, iuk neteby z zimna i s?ed:i>... 
emerytów...,

Drai psuiisi? MaaPsg 
s^ejgi gits^rg.

Zastrzeli} uwodziciela z  rewofwaru.
(b) Przed kilkoma dniami jakiś z w yro­

dni a ły  osobnik nąpad! sv lesie pannę M. rrnę- 
tizy iniastecakami Saint-Chainend a Saint 
Martin. Zabrawszy jej torebkę, d o p aśe il się 
na niej ohyditego gwałtu.

Ś ledztw o doprowadziło do ujęci. \ nf- 
ciciela. którym był młody człow iek be? 
cia.

W  kilka gtntep  po aresztowaniu gy ał<ci- 
ciela, areszfewśjMip b /a ta  skrzy wdzonej p.'.n- 
k.v. Zaczaił się ca >od muraini w ięzknła, do 
którego prowa^/en© zwjTodnialca i dwoma 
strzałami rew elw erow yni' pohiży? %6 trupem 
na miejscu. B y ła  (o zem sta za hańbę siostry.

(rs)  Ustawa « p o d a tk u  d o d u id c w y m  m a 
u jedz  w  e z as ic  n a fijS isz y m  znoy /eiizow aiiiu . 
..M inim um  e g z y s te n c ji c z y li ty f r a ,  o z n a c z a ­
jąca  k w o tę  riirzb ę ^e ą  m  u irzy  m anie ro a z in y , 
poniżej k tó re j to  M ię ty  p ła c e n ie  p o d a ik u  nie 
obow iązu je , m a t ( k j 2 po-,hvyŻ5zcnin z  J .’7S 
z ło ty ch  ro czn ie  d e  1500 z ło ty ch . T o  „m ini­
m um  e g z y s te n c ji"  je s t zn a cz n ie  w y d rz e  od o -  
b o w iązu jąceg o  p rz e d  w o jn ą  w p a ń s tw a c h  z a ­
b o rczy ch . G dy je d n ak  porćw/Hać d ro ży z n ę  o- 
b ec n ą  z k o sz tam i u trzy m an i i p^zed v .'tm ą, 
o w e  „m in im um  je s t ż b y t n iskie i pow odu je  w  
d a lszy m  ciągu  obciążen-e  p o d a tk iem  w a rs tw , 
ży jąc y ch  ze s ta ły c h , n ic p iz c k ra c z a ją c y c h  150 
z ło ty c h  d o ch o d ó w  m ie sięczn y ch , c z y li n a ­
praw  dę ubogich . W s k a z a n a  w ięc byłaby d a l­
sza nowelizacja ustawy.
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K O P C IU S Z E K  (I SIOSTRY)
JUTRO. PREMIERA .NIŚSALINA' JUTRO PREMIERA

i  s f f iit  i i
(d.) Za rogatką Śtryjsfcą, wczoraj przed 

■w toczorem trzech nieznanych osobników na­
padło na Mikołaja Lubienieckiega, w iozące­
go tytoń dla craflkaiita Wohlmana w  Cbodcn- 
roWiC. Jedlen z napastników trzyma! w ręce 
przedmiot, potlobiiy do rewolweru, czein  
sterroryzow ał w oźnicę, tym czasem  zaś to­
w arzysze jego zabrali skrzynię papierosów  
„Sport", w agi 70 kiiogr., poczęta w szy scy  
trzej zbiegli.

Za rabusiami w szczęto energiczny po­
ścig, w| cs&si® którego postóruiiLowy z  I. ko­

misariatu, patrolujący w  sw ym  rejonie spo­
strzegł dwu o-sołjnikÓw iK/Jejrzanych których 
próbował zatrzym ać celem wylegitym owania. 
Koło ulicy Jacka obaj przytrzymani roz­
biegli się, w ów czas posterunkowy strzeli! 
i jedaego js nich z ra n ił. Zbliżywszy s:ę do 
ranionego, ujrzał go charczącego, y.ięc udał 
się do ko>mica»’jŁtu celem  sprowadzenia sobie 
pom ocy. Ody po k&kunastu minutach wróci! 
na miejsce, gdzie ów  ranny leża!, nikogo , £  
nie było. —>

marlta wEaM
(d.) W czoraj przed ławą &»óziów przy­

sięgłych oćpowriada! Mojżesz Beiłłcc, liczący 
lat 25, zam ieszkały w  Rawie Ruskiej, oskar­
żon y  o zbrodnię rabimku. iRocprawiu prze­
w odniczył radca iDworzak. oskarżał proku­
rator Syw idak, bronił adwokat dr. Orek.

Dnia 3 listopada zeszłego roku tłum lu­
dzi z okolicznych w si zgromadził się  na jar­
marku i złodzieje też przyszli na żer a wśród  
nich najodważniejszy Beifler. M n zw ażając  
na ciżbę ludzi, gotow ych do obrony o o krzyw  
dzonych, podstawi! nogę [Lutynie B ilockiej, 
pchnął ją kuLdaem w  plecy, a gdy upadła, 
w yrw ał jej chustkę, w  której zawiązana by­
ła kwota 49 i pól zł. Gdy zastraszona kobie­
cina podniosła się, Beitler znikł w  tłumie. — 
W  kilka minut później, w  km om miejscu, w y  
ciągnął B ei.ler Iwanowi Dla etykowi z kie­

szeni pulares e kw ota 4 i  pół zł. Pieniądze 
wy jąi, pulares za# odrzucił. Ten moment za­
uw ażył Dtadyk, narobił hałasu 1 Beltlera 
schvyyta.no.

Zbiegowisko i krzyki zw abiły jeszcze je­
dnego włościanbia, któremu wyciągnięto z  
koszen i 145 zł., przybiegła też ru miejsca 
poszkodowana foiłecka. ł-ieniądze przy B e fi­
lerze ntó znaleziono, widocznie podał je 
spólnikoaii.

Po przeproś mżzonsj rozprawie sęozlow ie  
przysięgli nie potwierdzili pytania co do ra­
bunku, lecz w  kierunku kradzieży i za to 
Beitler zootał zasądzony na 6 m iesięcy w ię­
zienia.

f p o i K z o m y T W  M f
1 f yp-®k bo  wch-śii skz&z s  en. 250

C o  m ó w i o  s o b ie  m o r d e r c a  
śp . l is .  B u r f t e t a .

(d.) W  policyjnym urzędzie śledczym  
wczoraj dzienn karze mieli sposobność spot­
kać się z  Paw iem  Sudołem z Sokala, który 
dnia 7 października zesrlc-go roku zamordo­
w ał ks. Durkota w  Korczowie koło Rawy  
Ruskiej. M ordcica z cynizmem 1 zupełnym  
spokojem odpowiadał o  sw ojej przeszłości, 
o  ino rdz !e  i rabunkach, których dokonywał 
z swoim m łodszym  bratem, Karolem. Zado­
w olony jest, że  przecież na sądzie doraźnym  
spotka się z prokuratorem Giirtlerem, o któ­
rym wiele słyszał i czytał w  pismach. Sądu 
w cale się nie lęka, gdyż ży ć  dalej nie ma o- 
cboty, bo bardzo m ęczy się na tym świecie, 
nie rnaiąc pieniędzy.

Pav'eł Sudoł, barczysty i silny m ężczy­
zna, liczy lat 25. Jest religji rzytn. - kai., 
Z zawodu murarz, ukończył pięć k la s  szkoły  
ludowej. Karany był już trzy razy za kra­

dzież, a to po 6 m iesięcy, 8 m iesięcy oraz 2 
1 pół roku c ię ż k im  więzieniem. Ostatni raz 
z kryminału w yszedł dnia 15 września i za­
raz dnia 7-cgo października 1924 r. zamor­
dował ks. Durkota- Opowiada on, że egze­
kucja przez rozstrzelanie, która go niewąt­
pliwie spotka, na nim nie robi wrażenia, 
gdyż, siedząc w  Brygidkach, widział ją, z  o- 
kna swojej celL

Na drogę występku w kroczył Sudoł z te­
go powodu, że chciaf zdobyć pieniądze na 
wyjazd do Danji, aby tam żyć  spokojnie. To 
też począł kraść i rabować, ale zaw sze zdo­
bywał małe kw oty, tak, że nie mógł przyjść 
do większej gotówki. Ze zrabowanych pie­
niędzy utrzym yw ał brata, Karola, który mu 
ślepo w e  wszystkiem  pomagał.

Do ks, Durkota wybrał się na rabunek 
z karabmem i bagnetem dlatego, że sądził

tam znaleźć w iększą gotówkę. Sudoł twier­
dzi, że ks. Durkota byłby nie zamordował, 
gdyby ten był go puścił na wolność, ale gdy  
go schw ycił przez wpół i silnie trzymał, a 
mimo prośby nie chciał go wypuścić z  rąk 
swoich, w ów czas zdołał ks. Durkota przebić 
bagnetem.

Dalej Suaoł opowiadał o swoiąh rabun­
kach w  Nieinimwie, Leopołdyncwie, Telicho 
w ie, Stajach i Krystyn-,/polu. Często spoty­
kał s ’ę z policjantsmi, które y szukali spraw­
cy rabunków. Nawet w  dwa dni późniicj pa 
rozbrojeniu posterunkowego Nowaka, prze- 
chocbił obok tegoż, ale on go nie rozpoznał. 
R ównież 3u<tł twierdzi, że w  trzy dni po za­
mordowaniu ks. Durkota jechał poetągem  z  
Rawy Ruskiej do Kurczowa </bok syna za­
mordowanego księdza. I ten go nie rozpo­
zna*,. jakkolwiek w  czasie napadu próbował 
Sudołowi oszpecić oczy i podrapać po 
twarzy. —

Cyniczny ten bandyta, zakuty obecnie w  
kajdany, w e wtorek dana 10 lutego wraz z  
bratem swokn stanie przed sądem doraźnym  
w e Lwowie.

,:DM n liH iu
p r z y  u l .  S n o p K o w a K i e j ,
(d.) W czoraj przed południem niejaki 

Jan Trik, liczący lat 14, przechodził ze  sw o­
im towarzyszem  Marianem Pelcem obok 
stawku Bronow skiego przy ulicy Snopkow- 
skiej, położonego poza stawem  Kamińsk;ego. 
Tam spostrzegli oni w ystające z pod szuw a­
ru ucho dziecka. O odkryciu tem zawiado­
mić przechodniów I policję. Na miejscu zja­
w ił się wkrótce komisarz Stojków ł w yw ia­
dowca Kuszlik oraz lekarz dzielnicowy.

Stwierdzono, że były  to częściow o roz­
łożone zwiokl chłopca, bczącego około ośm  
m iesięcy. Św iadczyła o tem zmieniona be1'- 
v a  rąk i nóg. Twarz jednak była rumiana, 
a w  ustach otwartych było widać 4 zęby  
mleczne. Następnie na szyjce spostrzeżono 
ślady uduszenia, co wskazuie, iż dziecko zo­
stało najpierw uduszone, a następne wrzu­
cone do stawku tuż przy brzegu, gdzie woda 
jest płytka i przykryta szuwarem. Dziecko 
to ubrane w  ciemną barchanową sukienkę, w  
żółte, zielone i różow e kwiatki.

Zwłoki odstawiono do Zak.adu m edycy­
ny sądowej, a policja zarządziła poszukiwa­
nia za matką. —

p i i i i i  m  i l i i
i lim

Tarnopol, 1. lutego.
30. stycznia b. r. odbyło się liczne Zgro­

madzenie kolejarzy w Tarnopolu zw ołane za 
inicjatywą Związku kolejarzy Z. K. P. Prze­
wodniczący filji miejscowej p. Harmuczyński 
udzielił gtósu referentowi p. Dumie, prezeso­
w i Związku Z. Z. P. ze Lwowa, który skreślił 
w  obszernem przemówieniu działalność po­
w yższego  Związku i apelowa! do obecnych, 
by zwartą ław ą wstępowali do organizacji. 
Po ożywionej dyskusji uchwalili zebrani człon  
kowie Związku Z. Z. P. następującą rezolucję: 

l)  Zgromadzeni pracownicy kolejowi
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przystępują grem ulnie do Związku „Zjedno­
czenia zaw odow ego polskiego".

2) Protestują przeciw redukcji pracowni­
ków  kolejuwych i żądają cofnięcia rozporzą­
dzenia w  sprawie przemiany kolei państwo­
w ych na przedsiębiorstwo jako sprzecznego  
z ustawą uposażeniową i emerytalną uchwało 
nemi przez Sejm.

3) Domagają się iaknajrychlejszego uchwa 
lenia przez Sejm ustaw y o pragm atyce służbo

woj uzgodnionej przez Związki zaw odow e i 
przedłożonej M. K.

4) Żądają natychm iastowego wydania za­
kupionych przez pracowników kolejowych ak 
cji Banku Polskiego.

1-go stycznia odbyJo się Zgromadzenie 
pracoy ników kolejowych w  Zbarażu, na któ- 
rem po referacie p. Dumy uchwalono rezolu­
cje równobrzmiące z rezolucjami powziętem i 
na zebraniu w  Tarnopolu.

SKandal spirytusowy w Berlinie.
Pa«k»rze spirytusowi. — Dobre stusunH pałkarzy  z władzami. — Skompromitowany prezydent

urzędu monopolowego państwowego.
(?) W  Berlinie w ykryto niedawno temu często wychwalał się te mi stosunkami, mówięo, 

wielkie nadużycia, prowadzone przez szereg per ie  jest u władz mile widziany. P raw dą było1, że 
Skarży spirytusowych. Po zebraniu m ateriału do- 'Jody inni kupcy mieli ogrc-ime trudności w o- 
wodowego' ich winy, prezydium policji wydało trzym ywania listy przywozu, Cohen, k tóry  aż do 
rozkaz aresztowania głównej trójcy tych ,,-aefcarzy 1917 roku miał sklep z konfekcję damską, w ystą-
w osobach W ebera, Kempa i M arcina Cohen ■. —
Kiedy policja wkroczyła eto mieszKani? tego osta­
tniego, Uby go aresztować, Cohen usiłował otruć 
się morfiną Ściągnięto go z łóżka i odtiłu-jsporto-- 
wano do szpitali? v. ięziennego. Pod poduszką miał 
nabity rewolwer. Policjanci broń tę skonf'skowa!i.

Jak się okazuje, Cohen pozostawał w bardzo* 
zażyłych stosunkach z prezydentem urzędu mono-1 S-toinkopi wniósł do w ładz podanie o  dymisję, 
polu państwowego 1 przed swoimi przyjaciółmi

pił m ule jako handlarz spirytusu i rzeczoznawca 
w toj „branży". Za dostarczanie list przewozo­
wych na spirytus ka^at sobie płacić wyooką p ro ­
wizję. W krótkim też cz?sie w s ta ł milionerem.

W  związku z aresztowaniem Cohena stoi 
iwtąirdonie prezydenta monopolu1 państwowego 
Steintopfa z zajmowanego urzędu. Tajny radca

M O J E  U W A G I .

0  SSFSlB (&T93MSIR. } ? .|t
ł iJ W l  A U

i  plndze chodzenia  po niem ...
Jak każde miasto prowincitmalne... tak leż i 

LwĄw posiada coś na kształt „Promenadę des 
Anglais ‘ w eji i cz‘ m się zresztą słusznie 
chlubi... Lwowska „Via Gappia" rozciąga się od 
pomnika Fredry (symboliczne!) prawie pod Teatr 
miejski i dzieli się nie wiedzieć dlaczego na trzy 
kategorie... Pierw sza część do hotelu George‘a 
uchodzi ze wzg'ędu na wąski chodnik, błoto, w y­
boje, łaźnię św. Aany i pewien cichy przybytek, 
przeznaczony dia wtajemniczonych, za ozdobę 
miasta. Druga po ul. Kupernfka O znacza się wy­
jątkowo widot śem na drapacz chmur Sprechera i 
komin przesmutnej wieży ratuszowej i jest ow­
szem, owszem... dalej, aż pod 1 eatr rozpoczyna 
się nastrój wschddnlc-koszarowo-przeraźiiwy i 
lepiej zostawmy tą cebulę w spokoju. O 1 ażdej 
porze dnia i nocy ma Corso inna publiczność. 
Nieszczęście zakłócenia spokoju publicznego za­
czyna się już przed południem. Do klęski tej przy­
czynia się nałogowe próżniactwo pewnych gier, 
łażących bez cehi tam i z powrotem w poszukiwa­
niu sezamowych skaibów. W szyscy wloką się z 
ślimaczym temperamentem jedną stroną robiąc 
zatory, które dopiero shna pięść słabego i przy­
padkowego przechodnia (ale nie katerw y) rozbi­
ła! — Biada ci, porządny człowieku, jeśli w tę 
ciżbę los zawistny się roszie, zgniecie cię tłumi na 
salami i nie będziesz mógł oglądać podtatustafego 
tiajdarow a, wybałuszającego swoje ciełęco-rosyj- 
skie oczy na naiwną publiczność...

Wieczorem chodzenie po Corsie przybiera 
rozmiary kataklizmu, jacyś dziwni panowie o po­
miętych na okrągło kapelusikach z wetkniętem 
pawiem piórkiem kontynuują włóczęgostwo... 1 
„dżenteimeństwo". Dziewice o nieokreślonych 
tw arzach i zajęciacr sr ują m orm onny chód w 
f jtm  beznadziej noś c t.. fłóraf widocznie tp ło n e i#

udaje gw ałtowny powrót do domu i w raca przez 
drugą ulicę znów na dawne starow iska. Od cza­
su do czasu ludzie, wychodzący z kina, przetrze­
bią hordę nałogowych spacerowiczów, ale n it na 
długo. Te same typki potrafią trw ać w tym nud- 
iym pochodzie całe godziny! Z chwilą zamykania 
sklepów Corso zamienia się na fragment pejzażu 
Cznrtkowu czy Zdołbunowa .1 rozpoczyna się ge­
neralny atak kiepskich „Don Iwanów" na spóź­
nione dziewczę-tc. „W ytworni" I dystyngowani 
apasze zaczepiają w sposób zgoła niewykwintny 
proponując -,iużyćie życia1 za marną filiżankę cze- 
ko'ady i sznycel wiedeński... Odzie jest policja 
obyczajowa? Gw iłtu! Lwów bezwarunkowo jest 
miastem bardzo kochanem, ale musi bardzo uwa­
żać na pewien styl... europejski na swuich pryn- 
cypainych ulicach i nltdopuścić do inwazji szu­
mowin i mętów społecznych, które na obcych 
chyba czynią niesamowite wrażenie...?

Jedynie w niedzielę i św ięta (nie te zniesio­
ne...) przedstawia Corso widok odmienny bo z pu­
blicznością z tow arzystw ? 1 ma się złudzenie 
„wybitnie" wielkomiejskie (ale tylko złudzenie, 
przyp. aut.).

Osoblścio radziłbym „piechurom" z Akade­
mickiej, przeniesienie się na ulicę Janowską, gdzie 
jest i szeroko i przestronnie, a pozostawienie Cor­
sa tym , którzy muszą, używać tej drogi (nie na 
wyznaczanie wątpliwej w artości randek... z pro­
pozycjami, koRdującenrf 1  kodeksem karnym...) 
na komunikowanie się z domem i chodzenie na 
dancingi... Lfekt mojego fejdetonu na opluję jest 
tak wielki, że dzisiaj tłumy inrljoncrw e zaległy 
ulicę Akademicką i odgrażają się zlynczo waniem 
mnie. Policja konna i piesza ledwie utrzymuje po­
rządek. W ałęsajcie się zatem dalei!

Zygmunt Źyw lcłi.

u
T A P J I O  O E U W I K

z naj epsrych fabryk sprzedaje magazyn obuwia
I r L E l l O I S  , P I E . i l /  - A S E k . '  4

« 6

Kład Kr
P T esT C z^ ń sK ieg a  T o w . S t r z a le c K ie g o  
urządza w dniu 7. lu tego 1925 w sa­

lach własnych, ul. KuiKowa

m Ł Z t G k  KOSTJOMOWT
£ m i Y u m w §46

W stęp s iśle za zaproszeniam i, ktćrc wydają  
firm y: Ludwik Ralski ul. R utow skie^o 1. 7. 
i Barwik Borzcmski, ul. Kopermka 1. 18.

w śe b a t i fc. en.
w e »  I I  AJ i

L-w5w, GpśflesKi l  SI

E f f e  gsfowinle 
herbaty.

12392

F o d z  ^ K o w a n i e .
Pozwalamy so.,ie niniajszam na tej -iredz* 

złożyć najserdeczniejsza podziękowanie operatorowi
JWP. Dr. Józefowi A nusiew iczow i
lekarzowi, ŚT."—d r y  o i i ó ę r  2 ,  za nadzwyczajną 
piec •, oto witą, o f i.r rą  i iyczli ą a bezinteresowną 
opiekę lekarską, jaką otaczał w czas e choroby 
Matkę naszą nie szcząd-ąc trudów Swoich ' czasu 
12339 Za całą rodzinę M . M A L I C K I .

m m iw m m m .
J. W ielm ożnym  Panom  p u łkow nik ow i 

Dr. Skrow aczew skń m u zam ieszkałem u przy 
ul. Senatorskiej 4 i Dr Arno niemu D obrzań­
skiemu zam ieszkał mu przv ul. H ausnera 9, 
za trosk liw ą opieką i skuteczną operacją  
przeprow adzoną nasze.nu syn ow i i w yrato­
w anie po od  śmierci, składam y tą drogą  
najserdeczniejsze staropolskie ,B ó p  zapłać*. 

Ludwika i  Antoni Szkoula Kapelmistrz 26. p. p
:

D n ia  8. lu te g o  u r z ą d z a  Z w ią- 
zeK  U rrą d n iK ó w  D rz e w n y c h  .

b a l  m&mm
Czyniona f  staranna przygotowania, tal. że Reduta, 
któi odbędzi: się w sali „ponej nowej' bę Ja a 
trakcją aazonu. Dochód przeznacz-j-j; dla bezrobo* 
ti.ych wrzędnikóu — Zap»os?e"ia i bilety w  srkre- 
tarjaeia przy uU Bielowakiogo 5/part«r. 9#J

/



-W IE K  N o w y *  Nr. 7036 z dnia 7 lutego 1&25 7

B s i t e a t i a  p .  W i to s a  
s i s o r i e n f l a  c e n t r u m .

B lo k  p a rla m a iia rn if  ż lc ź a n y  z  ChaticcU, Piasta
1 K . P. U.

(Telefonem od naszego korespondenta).
W arszaw a, (z) W kuluarach sejm owych  

daje sie zauw ażyć znowu pewne podniecenie 
za* iązane z usiłowaniami posła W itosa, aby 
doprowadzić przecież do jakiegoś porozumie­
nia miedzy partjami. Z chwilą, kiedy poseł 
W itos utracił nadzieję dojścia do porozumie­
nia z narodową demokracją, która w ycofała  
udzielone mu na wniosku w  sura wie przyspie 
szenia reformy rolnej podpisy, zw rócił się do 
chrześcijańskiej demokracji, a mianowicie do 
posła Korfantego. Ci dwaj posłow ie są po ma 
coszem u traktowani przez obecny rząd, 
zw łaszcza przez m inisterstwo skarbu i wobec 
polityki finansowej ministra Grabskiego mają 
bardzo poważne zastrzeżenia. To też usiłowa 
nia porozumienia podjete pomiędzy W kosem  
z  Chrzęść. Demokracją w  czasie feryj parla­

mentarnych są obecnie kontynuowane z  za­
miarem wciągnięcia NPR. Mają o..e na celu 
stworzenie centrum z chrześcijańskie] demo­
kracji, Piasta 1 NPR. B yłh y  to blok parlamen 
tarny, który w  razie przesilenia mógłby, zda­
niem inicjatorów, zadecydow ać o charakte­
rze przyszłego rządu, chociaż nie złoży w ięk­
szości. Utworzenie podobnego bloku napoty­
ka w szelako na trudności ze strony NPR. a 
mianowicie członkow ie tej partji z Kongre­
sówki nie cticą się blokować z Chadecją, a 
członkow ie z zaboru pruskiego mają osobiste 
anse do niektórych działaczy chadeckich i ró­
w nież nie mają zamiaru z nimi współdziałać. 
Od stanowiska w ięc HPR. zależy dojście do 
skutku tej kombinacji.

„ Senat uchwali: ustawę o zakwaterowaniu wojska.
(Teleionem od naszego korespondenta).

W arszaw a, (z) Senat uchwalił wczoraj 
skoregowaną przez siebie ustawę o zakw ate­
rowaniu wojska, która to poprawka zostanie 
zapewne przyjęta przez całą ludność cywilną  
z największą ulgą. Ostatnie słow o w tej spra­
w ie w ypow ie sejm, do kfórego ustawa pow ró 
ci w nowej redakcji. Senat odrzucił wniosek

posła Posnera o odrzucenie całej ustawy, na­
tomiast przyjął inne poprawki, z których naj­
ważniejsza jest poprawka s. ks. Maciejowicza 
aby podatek był pobierany nie przez 10 lat, 
ale przez 7 lat. Tak w ięc wedle decyzji senatu 
ognisko dom owe ma być nietykalne.

zbrojnie wwaSdej ewentualnej Interwencji z 
zewnątrz w sprawach, które uważa za ściśle 
wewnętrzne. Zgromadzenie nrzyjeło jedno­
myślnie oświadczenie Feti Beja.

N a d e s ł a n e .

NOWO OTWORZONA

F I L J A
F I R M Y

R I E D L A
Larów, ul. Grfijocka 74

P O L E C A

PO C3NACH NAJN‘ŻEJ KALROLO- 
V?ĄNTCH, NAJPHZEDN. JAX0ŚCI:

HIRBATY, KAWY, KAKAO, 
CZEK0L/DY, WINA i INNE 
ARTYKUŁY Z ZAKRESU 
HANDLU KOLONIALNEGO.

s

54°

BeupzSn nalaźił jadnate do Radę L is i Slarotrów.
(Telefonem od naszego korespondenta).

W arszawa, (z) W  związku z raportem 
W ysokiego Komisarza l ig i ,  przyjeżdża dziś 
do W arszaw y komisarz Rzeczypospolitej 
Strassburger i odbędzie narady z premierem 
Gra oskim oraz z  ministrami Thuguttem
i  Skrzyńskim. Najprawdopodobniej zw ołany  
będzie dzisiaj w  tej sprawie konrtet polity­
czny ministrów Rząd stoi na stanow isku,

iż decyzja w  sprawie zatargu może "ależeć 
jedynie do Rady Ligi Narodów i jattiekol- 
wiek wysnuwanie konsekwencji ze strony 
senatu gdańskiego z orzeczeniem Mac Do- 
-nelLa przód rozstrzygnięciem spraw y w  Ge­
newie, musiałoby pociągnąć ze  strony Polski 
zapowiedziane sankcje.

1 M M 0  TRYKOTftRSRl
O b o z o w a  5

prryim uje w szelkie zamówienia na sweter} i ko­
stium y we.ni ino, oraz przerabia  niern. dne dfSfele 
ia< i ty na kassaki, sm ok n fi ub kamizelki, 12324

M i  r a t j  m i
Londyn, 5 lutego. W ładze tureckie o- 

świadczają, że  wydalenie greck;ego patriar­
chy z Turcji jest wewnętrzną sprawą ture­
cką. Należy się zate.n spodziewać odmownej 
odpowiedzi Turcji na notę grecką.

Natomiast rządowe pisma greckie zapo­
wiadają, że na wypadek, gdyby Liga Naro- 

► dów odm ówiła Interwencji, Grecja przystąpi 
o& samoobrony I nikł *óe będzie mógł jej

wtedy obwinić, że  jest przyczyn? zakłócenia 
spokoju. — * * •

Angora, 5 lutego. (IPat.) Feti Bej oświad  
czy i na poyedzciru zgromadzenia narodo­
w ego, iż wydalenie patriarchy Konstantyna 
Jest aktem legalnym. Minister zaznaczył, że 
Turcja jakkolwiek jest usposobiona pokojo­
wo.. musiałaby sie przeciw staw ić

POLSKJ EKSPORT WF.GLA.

Praga, 5 lu tera  (AW.) ,JVLor. Slezky  
Dennik11 donosi, że kontyngent transytu wę­
gla z Polski do Czech zostanie znacz­
nie podwyższony. Polsku będzie mogła nadal 
eksportować do Czech miesięcznic 70 tys. 
ton, zamiast dotychczas 30 tys. tom. Oprćcą 
tego przyznane będą Polsce zniżki taryfowe, 
transportowe etc.

OM AW RNIE BUDŻETU MINISTER­
STW A OŚWIATY.

(Telefonem od aanrego korespondenta),

W arszawa, (z) Sejmowa komisja budże­
towa omawiała wczoraj budżet Ministerstwa 
wyznań i ośw iaty. Podczas dyskusji w ysu­
nęły sie na pierwszy punkt dwa cha.aktery- 
styczne momenty, a mianowicie sprawa de­
fraudacji w kuratorium wileńskim oraz prze­
mówienie posła Brzezin slktegc („W yzw ole­
nie”), który uskarża! się że w  Polsce istnieje 
zbyt w iele szkół ogólno, -  kształcących, 
średnica. —
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P o d  t y m  o g ó ln y m  t y t u łe m  r o z p o c z n ie m y  w  n u m e r z e  j u t r z e j s z y m  d r u k

n i e s ł ^ h a y ?  e t e n ć w f a  i  z & l m s i M e u t f i  c L - ? a z ’i 5 e >  z  
R o s i ł a  3 i  f a  S m u r e s i e  c z ł o w i e k a ,  k t ó r y  p a t r z y  z t s l i s k a  n a  r c - z -  

s r y r c a i a c a  s i o  J k ż  r»d l a t  s z e ś ć , rL  a  p r z e r a l a l t c ą  w  s x f c £
s z c z e g ó ł a c h  t r a t ę * ! * ?  r a j s k i e g o  I t* i3 u , s t a n o w ią c e g o  n ie s z c z ę ś l iw y  
p r z e d m io t  w iw is e k c j i  b o ls z e w ic k ic h  f a n a ty k ó w . W s t r z ą s a j ą c e  s w ą  g r o z ą  

o b r a z k i,  t a i O M O n e  s a  p i ó r e m  z n a k c m ^ e s o  p i s a r z a  —  ( c o  z r e s z tą  
ła t w o  k a ż d y  C z y t e ln ik  p o z n a  p o  ś w ie t n y m  s t y lu ,  p e łn y m  b a r w y  i  e k s p r e s j i )  
k tó r e g o  n a z w is k o  j e d n a k  z  ła t w o  z r o z u m ia ły c h  p o w o d ó w  m u s i ,  p r z y n a j ­
m n ie j  n a  r a z ie  p o z o s ta ć  w  u k r y c iu .

N ie  w ą t p im y ,  ż e  ob razk a t e  w z b u d z ą  w ś r ó d  s z e r o k ic h  K ó ł  n a s z y c h  
c z y t e ln ik ó w  w ie lk io  z a in t e r e s o w a n ie  a  n a w e t  u s p r a w ie d l iw io n ą  z u p e łn ie  
s e n s a c ję .  R E j l 3 A . 3 S . C i J k f i . .

śliński groził mu śmiercią, gdyż obawiał się, 
że świadek ten w ie zbyt wiele. Przedstaw ił 
on Maślińskiego jako terrorystę rewolucjoni­
stę. Zeznania tego świadka pozostaw iły wra­
żenie bardzo dobre. Ekspertyza co do maie- 
rjafu użytego do w yw ołania w ybuchów, usta 
liła rodzaj i w agę materiału wybuchów ego. 
Następne zeznania Głogowskiej ustaliły istotę 

| Kontaktu, jaki łączył M aślińskiego z Bagiń- 
jskim. Gdy Maśliński przychodził do Bagiński: 
go nie wolno było w tedy nikomu wchodzić. 
W yw iadow ca M atuszewski potwierdził, że 
Bagiński odbywał z Maśliriskim bardzo częste  
narady. Zeznania innych świadków  nie przy­
niosły w ażnych momentów.

Zawarcie tamowy w sprawie po­
życzki zagranicznej.

(Telefonem od naszego korespondenta).
W arszawa, (z) Zawarcie um owy w  spra­

wie pożyczki zagranicznej nastąpi najpraw­
dopodobniej dnia 14-go bm. Obecnie toczą 
się pertraktacje, dotyczę cc formalności sa­
mego zawarcia umowy. Opóźnienie podpisa­

nia um ow y nie wpłynie na opóźnienie w y ­
płaty pożyczki, któia będzie wniesiona do 
Banku Polskiego w  terminie określonym już 
w  rokowaniach przedwstępnych.

Obwieszczenie j  zaronjadzeniftcSi na Kresach.
(telefonem od naszego korespondenta).

W arszawa, (z) W  kuluarach sejm owych  
rozeszła się pogłoska, że minister spraw w e­
wnętrznych polecił wojewodom  kresowym  
rozlepiać obw ieszczenie zawiadamiające, iż 
w szystkie zgromadzenia, nie w yłączając zgro 
madzeń zw oływ anych  przez posłów' i sena­

torów są dopuszczalne jedynie po uzyskaniu 
odpowiedniego zezw olenia m iejscowych  
w ładz administracyjnych. Zarządzenie to 
sprzeczne, odnośnie do zebrań poselskich, z 
Konstytucją, wydaje się nieprawdopodobne i 
w yw oła ło  też w  sejmie wielkie oburzenie.

P. Zapala wojewodą Stanisławów.
(Telefonem od naszego korespondent!).

W a rsz a w a . (/)  Klub NPR. rozesłał komu 
nikat zawiadannajacy, że w ysuw ał w swoim  
czasie kandydaturę Naczelnika W ydziału 0 -  
chrony Pracy w w ojew ództw ie Pomorskiem, 
Zapałę, na stanowisko wiceministra pracy ,że 
rząd jednak uznał, iż p. Zapała nadaje się bar 
dziej na stanowisko w ojew ody stanisław ow ­

skiego. Komunikat oświadcza, żc od tej el.wili 
rozpoczęły się intrygi rozmaitych stronnictw'', 
że jednak w szystkie te intrygi nie trafiły w i­
docznie rządowi do przekonania, skoro w czo ­
raj pan prezydent podpissł nominację p. Zapa 
ły  na wojewodo stanisławowskiego.

Rozprawa przeciw terrorystom*
' ^tjemtiicze narady MaśPńskiego z Bagińskie.

(Telefonem od naszego korespondenta).
W arszawa, (z) W  dalszym ciągu wczoraj inym o zamach na Uniwersytet, zeznaw ał dżin 

szej rozprawy przeciw terrorystom, o sk a rżo -1 łacz P P S  Rembisz, który stwierdził, iż Ma-

GWAŁTOWNY CYKLON.
Paryż, 5 lutego. (Pat.) Donoszą z Kon­

stantynopola, iiż w  okol.cach. Trapezuntu sza 
lał gw ałtow ny cyklon," powodując śmierć 
blisko 100 ludzi, oraz wyrządzając olbrzymie 
szkody materialne.

ODEZWA BIAŁORUSINÓW.
(3 elefonem od naszego korespondenta).

W arszawa, (z) Centralna białoruska Ra­
da Szkolna w ydała odezw ę, nawołującą nau­
czycieli biaiorusK ch, którzy w  swoim  czasie 
ukończyli kursa krakowskie, aby się  zgła­
szali do obejmowania stanowisk w  szkołach 
białoruskich, które maję. pow stać w  m yśl o- 
statniej decyzii rządu. O dezwa ta ma na celu 
niedopuszczenie do szkół białoruskich nau­
czycieli innych narodowości.

OLBRZYMI POŻAR WIĘZIENIA.
(Telefonem od naszego korespondenta).

W arszawa, (z) W czoraj w  więzienfti 
w  Spandawie, pod Berlinem, wybuchł po­
żar, nad którego ugaszeniem pracowały  
w szystkie oddziały straży ogniowej z Ber­
lina. Część w ięźniów  udało się uratować z  
płomieni. W obawie przed rozruchami, skon 
centrowano połicię i dopiero nad ranem u- 
dało się zlokalizować pożar, który przed­
staw iał wielkie niebezpieczeństwo ze w zglę­
du ria obawę ucieczki niebezpiecznych zbrod 
marzy tam umieszczonych.

O PROGRAM POLITYKI EMIGRA 
CYJNFJ.

(Telefonem od naszego korespondenta).
W arszawa, (z) Na czoło wczorajszych  

obrad komisji w ysunęło się posiedzenie po­
łączonych komisy} sejm owych spraw zagra 
nicznych i emigracyjnych, na którem om a­
wiano program polityki emigracyjnej. — 
Stwierdzono, źe opieka nad emigrantami jest 
niedostateczna. Zaś poseł Hertz (N. P. R .), 
który bawił w  lecie w e Francji dał obraz 
istotnie opłakanego stanu naszej emigracji.

W ierusza k s tfa s irs y  
fcj hfctStfl Itób ir .

Zderzenie się aeroplanu z automobilem.
Urzędnicy wielkiej fabryki aeroplanów  

Wilbura Wrighta, L. Harness i P. Long D ay­
ton w  Ameryce zostali zabici na polu lotni- 
czem skutkiem zderzenia się automobilu, któ­
rym jechuli, z aeroplanem, dokonywttjąes m 
wzlotu na polu lotniczem.

Lotnicy Barksdale i Eugette Althoff i me­
chanik nie odnieśli najmniejszych obrażeń.
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Odparcie bandytów sowieckich.
Napad pod Marysroem.

(Telefonem od naszego korespondenta)
Wi rszawa. (z) Jak donoszą z Równego, 

w ezofaj o godz. 20-tej banda złożona z kilku 
uzbrojonych osobników przekroczyła granicę 
polską w  okolicy Marysina, spotkała się jed­

nak z odaziatem wojskow ym  KOP, który po 
kilku strzałach zmusił bandytów do cofnięcia 
się na teren sowiecki.

Z a m a c h  R>3 w o j o w i  s k ł a d y  
bemyny w Przemy&iu.

Masz korespondent przemyski donosi:
W  poniedziałek 2. hm. w  porze nocnej za­

uw ażył posterunek w ojskow y pełniący służ­
bę obok dworca kolejowego Bakończyce, że 
jakiś osobnik zbliżył się do składów benzyny. 
Szeregow iec strzelił do ow ego osobnika, któ­

ry zdołał umknąć. Zaalarmowano natych­
miast w iększy oddział w ojskow y.

W sferach w ojskow ych przypuszczają, 
że był to planowany zamach na w ojskow e  
składy benzyny.

ZruiźKa Kosztów utrzymania 
w ś wietle taKtćw.

(rs) W brew obliczeniu w arszaw skiej „ko­
misji" badania wzrostu drożyzny, w edle któ­
rego koszta utrzymania zm alały i maleją, na­
leży zanotować następujące now e objawy  
„spadku cen". ,

Z W arszaw y donoszą dziś, że ceny mąki 
pszennej amerykańskiej i krajowej idą w  górę 
Z tego powodu zmniejszono w  W arszawie wa  
gę bulek o 2 gramy. Na rynku tendencja zw yż  
kowa. Masło w  W arszaw ie kosztuje 6 zł. 50 
gr. Jest to cena, która w zrosła w  dniach ostat 
nich o 50 gr. Od wczoraj obow iązyw ać za­

czął now y cennik tow arów  mącznych i k isz, 
który podnosi znacznie ceny.

Rząd zamierza podw yższyć cło na obu­
wie, co spowoduje olbrzymią drożyznę tego 
artykułu pierwszej potrzeby. W  tej sprawie 
bawiła w  W arszaw ie delegacje kupców z 
szeregu miast, ażeby ministrowi skarbu oraz 
przem. i handlu ptzedłożyć protest.

W e L w ow ie w  otatnich dniach również 
żadna zniżka cen nie dała się odczuć. Przeciw  
nie, niektóre ceny tow arów  poszły w  górę.

KroniłS?) bietąca.
FEPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH,

TEATR WIELKI:

P iątek  „Halka" (pożegnalny! w ystęp Fr. 
Platówny).

Sobota' o godz. 3 rop. „Kopciuszek" (przed­
stawienie dla młodzieży szkolnej).

Sobota o godz. 730 wiecz. „W eselt Figara". 
Niedziela o godz. 3 pop. Kopciuszek"
Niedziela) o godiz. 7.30 wiecz. „Aida". 
Poniedziałek „Lampa Ailladyna“ (50 pr. zniżki). 
W torek „W esele Figara '.

TEA1R MAŁY:
Piątok „Pan D yrektor".
Sobota „Pam Dyrektor".
Niedziela ,P a „  Dyrektor".
Poiedfciałek „Swit dzień i noc‘‘ (z pp. Łozińską 

i Ifierowiskinn reż. Żytecki).
W torek „Swit dzień i noc" (z pp. Łozińską 

i Ilierow sU m  — reż Żytecki).

TEATR NOWOŚCI:
Piątek „Radio — dziewczyna".
Sobotal „Radio - dziewczyna"
Niedziela „Radio - dziewczyna".
Poniedb,ta'Tdk „Radio - dziewczyna".
W torek „Radło - dziewczyna".

odsłonie. Początek o todz. 8.15. Po przedstawieniu 
! Dancing".

Teatr „Bagatela*. Od I-go luiego br. „Dyttn" 
ża rt scen., Podi Lwi, Stanek, J. Sławski, Chasz- 
czewaka, Fleming and sisters (Boh, „Cherlak!" — 
żart scen. Bovi Frcym an, „Seans" fantazja w 1

Ilustrowany przegląd aktualnych  
wypadków b. tygodnia ol'ażd się  
ju tro  w formie bezpłatnego dodatku 
„WieKu Nowego**.

D odatek ten zawiera m nóstw o  
rycin i cieszyć się będzie niew ątpli­
w ie uznaniem  P. T. Czyfcelmków.

„Halka". Dzisiejsze tj. piątkowe przedstawie­
nie „Halki" będzie wyjątkowo uroczyste, gdyż 
jest to występ pożegnalny Fr. Platówny, wyjeż­
dżające} zą granicę. Partnerem  p. Platówny bę­
dzie p. Drabik.

Bilety do Teatrów  miejfkicłr na sobotę popo­
łudniu sprzedaje Komitet rozTywek dla młodzieży 
przy 11!. Fredry 3, w dniu zaś przedstawienia ka­
sa Teatru Wielkiego. Na niedzielne pap. przedsta­
wienia sprzedaje ty iko kasa Teatru Wielkiego. 
Kasa miastowa sprzedaje wyłącznie tylko bilety 
na przedstawienia wieczorne.

Z Ogniska Nauczycielskiego. W somru,- dnia 7 
lutego b \j odbędzie się w lokalu Ogniska Związku 
PNSP. gmach Skarbka, I p., dalszy ciąg dyskuśjf 
nad referatem prof. Piotra Dąbrowskiego, na te­
mat ;„0 Przerwacli M ięd/ylekcyjnyeh". Początek 
5 gody. 7 wieczór.

Z . Towju zysiwa * - .ęz /ka  p#lkVle-
LO. Walne Zgrtała4jn»nie, czm iuow  T-wa odbę­
dzie się w sobotę dnia 7. bm.. o loda. 5 i pól pę- 
poł. w uniwersytecie p .zy  ul. św. Mikołaja s, 
I p , sala 14. Zebranie zakończy odczyt prof. dra 

Lehr-Spiawińskicgo: „Obecny stan Językoznaw­
stw a w Polsce".

W ieczór muzyki nowoczesnej odbędie się ce­
lem zaznajomienia publiczności z najnow*zeini 
prądami w muzyce europejskiej w piątek 6. bm. 
Wykonawcami programu obejmującego arcydzie­
ła najwybitniejszych kompozytorów wieku XX. 
będą znakomici artyści, skrzypaczka Irena Dirbt- 
ska, planista Zbigniew Drzewiecki, oraz śpie­
waczka Zofia Drexier-Pasław'ska. Koncert poprze­
dzi treściwa prelekcja Pr. Sew eryna Barbaga o 
twórczości kompozytorów, których dzieła zosta­
ną wykonane. Recital słynnego pianisty lgnącego 
Friedmana odbędzie się we w torek 10. bm.

(rs) Zjazd lekarzy Kas chorych ze Wschod­
niej Małopolski, mający na celu stworzenie zwar- 
sj organizacji, odbył się onegda] we Lwowie 

Prócz licznych mówców przemawiał również dyr. 
okr. urz. ubezp. dT. Szkodziński, poczem uchwa­
lono stworzenie wspólne] organizacji, a oświad­
czono się przeciw dowolnemu w yberow i lekarzy 
przez ubezpieczonych w kasach chorych. W y­
bory  dały wynik następujący: przewodniczący 
organizacji prof. dr. M ariszler; członkowie W y­
działu: dr. Zaorski, dr. Landau, dr. Rubh. i in.

Stnrrnlbm Akademickiej Scdałicjl będzie mó­
wił X. Proi. Dr. Szydelski w soibotę 7. b. m. 
o ®cxfz. 7. wiecz przy ui. Rutowskiego 10, II. p. 
o „Kościele Narodowym'" W stęp wolny.

Z działalności Tow arzystw a Walki z Gruźlicą 
we Lwowie. W  kw artale -IV. r. 1924 udzielono w 
Przychodni T-w. Walki z Gruźlicą we Lwowie 
przy ul. LInde*o 5: podczas 68 dni ordynacj-jnycJi 
734 porad lekarskich, w tem leczenie dawnych 
chorych 441, nowych 343. Zabiegów lekarskich 
wykonano ogółem 2.358 W ywladowczynie od­
wiedziły w domu 252 chorych. W  Uboratorjum 
wykonano 191 badań. W Sanatorium na Hołoskti 
leczono 39 chorych przez 1653 dni leczenia. Czyn- 
ych lekarzy w T-wie było 9. Obrót w tymże cza­
sie wynosił 82.845 zł. 18 gr.

Tow arzystw o Metapsychiczne im. J. Oclioro- 
wicza urządza dziś w piątek 6. lutego w sali In­
stytutu Technologiczno go, uł. Bourlarda 5, wy­
kład p. Stefana Mokrzyckiego Pt. „Stany eksta­
tyczne. Początek o godz. 8 wieczorem. Bilety w 
cenie od 50 gr do 2 zł. sprzedaje wcześniej „Or­
bis" 3-JLi Maja 5.

Zniżka cen drzewa opalowego. Miejski Za­
kład Opału od 5. lutego 1925 obniżył cenę opalo­
w ego drzew a bukowego. Cena za 100 kg. z do­
wozem do domu, rębane na cztery kawałki -wyno­
si teraz 3 zf, 50 gr., przedtem koszt# wało 3 zł. 
80 groszy.

Poznawajmy język ojczysty. Istnieje we 
Lwowie Tow. Mlł. jęz. p. mające aa celu szerzenie 
znajomość1 istoty i ducha Języka ejczystego zgod­
nie z najnowszemi wynikami badań naukowych. 
Mimo niskie) wkładki (3 zł. wzgi. 6 zł. rocznie) i 
obfitości wydawnictw tylko 200 członków należy 
do Tow. we Lwowie. Kraków liczy ich o 50 proc. 
więcej, mały Lublin tyle prawie ca Lwów' a taki 
Nowy Sącz, Żywiec, Tarnopol przeciętnie po 50, 
choć ludność polska rd f f la się tam l/ l# —1/20 lud­
ności Lwowa. Organem ^Towarzystw a jest dwu­
miesięcznik „Język polski" (bezpłatnie dla człon­
ków), zab iera jący  rozprawki tak przystępu ,31 
zajmująco pisane, że chętnie je czytają lud/ie, 
niewieleL czą.su mający na zastanawianie się nad 
zagadnieniami językowemi. Obecnie „Język pia­
ski" walczy o usunięcie obcych wyrazów z na­
szej mowy.. Pragnieniem T-wa jest pomnożyć licz 
bę członków przynajmniej do 40(1, by Lwów nie 
.sta! na szarym końcu. Wkładki przyjmuje ,semi­
narium slawistyczne w sniwcrsyteclc J. K. (ul. 
św. Mikołaja 4, I p ).
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Posiedzenie Tow arzystw a filologicznego od­
będzie się w sobotę dnia 7. lutego br. o godz. 6-ej 
w sali VII na Wszechnicy (I p ). Porządek dzien­
ny: 1) Dr. Kazlm. Jarecki: Nowsze badania nad
„Glossatni z Cassel"; 2) komunikat: Mozaika gai­
ło—rzym ska z C!erval.

Zwyczajne W alne Zebranie eztoirków o »rarz. 
Bratniej Pomocy Studentów U. J. K. oc.będzie się 
dtila 7 bitego br. o eodz. 19-teJ, w sa.ll XlV-tej 
Uniwersytetu przy  ul. Mikołaja 1. 4. Bliższe szcze 
gófy pudame będą w ogłoszeniach, orniejzczonych 
na tablicaicii Uniwersytetu.

Komitet „Chieb Głodnym Dzieciom-", którego 
fm lu sze  są na wyczerpaniu, przyoamina Isię ofiar­
ności publicznej. Zeszłej ziiuy ratow ał wiele Za­
kładów wychowawczych od za^nknipcia. — D zb 
znów dochodzą rozpaczliwie wołania o pomoc, — 
tak  ze Lwowai, Jak 1 z całego Województwa. — 
W ciągu lutego odbędzie ste wielkie zebranie 
sprawozdawcze — przedtem juz jednak setki za­
grożonych głodem dzieci wyciągają rączki ao serc 
litościwych, prosząc naw et o najdrobniejsze datki. 
Składajcie, dioćby’ groszami, ale wszyscy. — 
(Redakcje pism o powtórzenie tego apelu 1 o tw ar­
cie list składkowych gorące prosimy.

Zespól artystów  „Lwowskiego Teatru Roz­
maitości" pi zy Organ, Nar. dz. IV. odegra w nie­
dzielę dnia 8-lut eg o r. D. w sali teatralnej zakładu 
gluchutilemych przy ul. Łyczakowskie] L 33 — 
operetki „Słowik'* 1 „Piosnki W ójaszka". Począ­
tek o godz. wpół do 7-mej wieczorem. — Dochód 
na ochronkę O. N. IV. I zakład głuchoniemych.

Zwyczajne W alne ZyromaJzenie Małopolskie­
go Tow arzystw a ogrodniczego we Lwowie, od- 
będ^de się w niedzielę crnla 8. lutego 1923 r., — 
o godz. 5-teJ poporudmlu, w sali odczytowej To w. 
Gospod., ul: Kopernika L 20, parter, na które 
W wfcl-.d Toiwarzi. zaprasza wszystkich członków.

361.
(rs) Kolejarze składają nowy dowód patrio­

tyzmu. Urzędnicy Iwo w sklej dyr. koL utworzyli 
komitet organizacyjny pod przew. prez. irvż. Bar- 
wicza, mający na celu pozyskania szerokich mas 
pracowników kolej., teko członków osobnego Koła 
Ligi Obrony powietrznej Państwa. Du koła tego 
należeć będą wyłącznie kolejarze.

(rs) Ofenzywa bakcyli I zarazków. W  wpdli- 
nlatnlach lwowskich sprzedające osoby biorą przy 
kraJaiuU wędliny w  ręce, przez które przechodzą 
również bak noty, za wierające na sobie mlljony 
baikcyll. Osoby te posługiwać się winni widelcem, 
a ule patkami, czego dopilnować winny władze 
sanitarne.

Czy to uczciwe? Sierżant 40 pp. J. H. zgło­
sił się w naszej redakcji nal zegarmistrza A. 
Bosobwitza (Syksluskai 28), k tóry  sprzedał mu 
zegarek rzeko.no zioty za 120 zł. Okazało się 
jednak, że jest to złoto am erykańskie, a1 wartość 
zegarka, jak to  ocenił zegarm istrz Galewski, w y­
nosi najwyżej 70 zL Kiedy poszkodowany zwró­
cił się do p. Boschwitza z żądaniem zwrotu pie- 
ip-ędrzy — spotkał się z odmową I musiał, chcąc 
nie chcąc, wziąć materj*ad na sumę 120 zł., aby 
bodaj w ten sposób pokryć swoją stratę.

(I!) Ze sprnw miejskich. Sekcja d u g a  (skar­
bowa) odbyła posiedzenie dnia 3. bm. wieczorem 
pod przewodnictwem r. m. dyrektora Teienko- 
czego. Z P-ezydjunt obecni byli na nfem wicepre­
zydenci miasta: prof. dr. Marceli Chlamtacz I dr. 
Ftilp Schleicher. Uchwalono: 1) zarządzić wyko­
nań'® I ustawienie na korytarzu miejskiego Zakła­
du dla nieuleczalnych przy ul. Bilińskich szafy na 
Przybory szkolne 1 książki dla dzieci, uczęszcza­
jących do szkoły tudzież na bibljotekę dla cho­
rych kosztem 550 zl.; 2) wyasygnować Związko­
wi Miast Polskich w W arszawie 3300 zł. jako na- 
leźytość, przypadającą od Gminy m. Lwowa z ty ­
tułu składki członkostwa na r. 1925 i 3) z powodu 
przypadającej w październiku br. rocznicy Istnie­
nia Przez 25 lat teatru wiellde*o we Lwowie roz­
pisać konkurs na utwór dram atyczny i przyznać 
na ten cel kredyt w kwocie 22 tys. złotych.

(rs) Publiczne w ezw ania Otrzymaliśmy za­
opatrzone w podpisy pismo „Związku amatorskie­
go" Koła Polek dzielnicy III. (Żółkiewskie), który 
domaga się złożenia publicznego sprawozdania 
przez komitet, urządzający przedstawienia siłami 
amatorów na cele humanitarne. W szczególności 
podip'sani domagają się przedstawienia stanu Kasy 
przez p. prezesową dyr. R. względnie przez Jej 
prawną zastępczynię p. Z., żarn. przy ul. Kingi It>. 
Pomimo bowiem zaproszenia na W alne zebran'e 
w dniu 4, bm. pod przewodu, p prez. R. — za­
stępczym' jej p. Z. kategorycznie odmówiła z niez­
nanych dotąd przyozyn, Podobno p. Z. nie prowa­
dziła żadnej księgowości, a  dopiero 4. bm pośpie­
sznie ją przeprowadzała za czas od listopada 1924 
do 4. bm. Związek amatorski zatem żąda natych­
miastowego zgromadzenia 1 zdania spraw y ze sta­
nu kasy. Pod ten. pismem umieszczono oodpisy 
pp. Wt. Owinera, SchuJtza 1 Randki.

(rs) Brzydka spraw a. Do redakcji naszej za­
gościła niejaka M arja Dyszkowska, o której je­
szcze na wiosnę pojawiła się notatka ot. „16-letni 
chłopiec uwiedziony przez 33-letnią kobietę". 
Chłopcem tym miał być W ła i  Kiszakiewicz 
Obocnle domaga się Dyszkowska sprostowania, 
że ów 16-letni chłopiec 1'czy 28 lat i że dziecko 
jego obecnie ona utrzym ywać musi. Gdyby parfi 
D. chciała uczynić prawdziwą przyjemność, to 
zaprzestałaby na przyszłość swych wizyt w re­
dakcji, co z pewnością nie ujmie niczego 2 nastro­
jowego tła  jej romantycznych przygód Cala ta 
ńrzydka spiaw a, której opisywania sami jej bo­
haterzy domagają się w kategoryczny sposób, 
świadczy, jak daleko sięga demoralizacja powo­
jenna, siejąca zgubny posiew zwłaszcza w niele­
galnych pozamalżeńśkich stosunkach i Jep łanm 
praw ludzkich i boskich przez niemoralne Jed­
nostki

(d) Usiłowane samobójstwo. W czoraj Ludwika 
Hodowana, zamieszkała przy ul. Żółkiewskiej 38, 
w celu samobójczym napiła się jodyny. Odwie­
ziono ją do szpitala!.

(d) W ypadki. Franciszek Kraus, pomocnik 
ślusarski, przypadkowo naipF się jakiejś trucizny. 
Józef Kłapkowski, liczący 4 lata. w ozaslc zabaw y 
połknął przytrzym yw acz od krawatki. — Helena 
Jurekówna, l!cząca lat 9, upadając, złam ała rękę. 
a 14-letnI Stanisław  C zerep w »zkole im. Staszica 
złamał nogę.

f c z o r a H  i i ; ®
n a  rz?cz  funduuzu zapom ogo  -ego urzą za

I- Chrz. Z ’ iązEk pracoujiLhóuj haislow.
w dniu 7 lu tu  j o  1925 — w sali D om u K ^toiic, iego 
ul. G ró d eck a  2 b  II piętro, o godz. 9 wie-ołdrem — 
Wat jp za zapro i.en iam i. 1230-

Z Ę B Y n a H A T Y
W Y K O N U J E  Z A K Ł . D E N T Y S T Y C Z .

J. R A P P A P O R T A
TL. MAJUACKI I. 7
gdzie kawiarnia „Da ia Palx*. —

RTiTA fflESIgSZHA 23 Zł. 
ZADATEK 25 Zl* 13339

Biuro Koncertowe M. Tuerlca.
Piątek, 6. lutego: Wlec&ór Muzyki Nowocze­

snej'*. W ykonawcy: Irena Dubiska (skrzypce), — 
Zbigniew Drzewiecki (fortepian)), Z. D>exler — 
Pasławsk » (śpiew) I Dr. Sew eryn Barbag,

W torek, 10. lutego: Z Cyklu koncertów  mi­
strzowskich XV U, Ignacy Friedman, ptarista, 529

um  m  . ,NoHH^
O J L 5 A 4  C I K u R J F  l

Homar zagraolsznj.

*«# SCENA W HOTELU.
—  T .-ó j  m ąż i moja żona... Jesteśm y  

złapani I
—  N e  p rze sz k a d z a jc ie  so b ie ... P o m y ­

liliśm y s ię  o  p ie tr^ . < Le R re " , P a ry ż ) .  ̂

ira ita iisw lin . <
Związek Strzelecki, Obwód Lwów, urzacfzal 

w sali byłego Teatru ,.UL“, ul. Ossolińskich 10, 
w sobotę dnia 7. lutego br.

Wielki W ieczór Kostiumowy. Muzyka wojskowa. 
Początek o godz. 9 wlecz. Bufet we własnym 
zarządzie. Bilety i zaproszenia do nabycia w Se­
kretariacie Związku Strzeleckiego, ul. Zieloną 7, 
w godz. wieczornych.

Stowarzyszenie W zalomaej Pomocy Kupców 
I Młodzieży Handlowej we Lwowie urządza w 
dniu 7-go lutego 1925 w salach własnych przy ul 
Czarneckiego 1, W ieczór kostlumowo-maskowy. 
Zaproszenia 1 bilety są do nabycia w sklepach 
WP. Bolesława Btocklego, ul. Akademicka 12 t 
WP, Mieczysława Zal;sk’ego, ul. Akademicka 20.

H r o n i& a  s p o r t o w a .
I. LKS. Czarni wzyw . członków pragnących 

wziąć udział w turnieju szachowym do Jawieni* 
się w lokalu klubowym przy ul. Rutowsklego S 
w sobotę dn:a 7 lutego o godz. 18-tej,

Rawnlca pabliszna.
DOWOLNE STOSOWANIE USTAWY

W czasopiśmie n tszem z dnfa 13. sierpni* r. z. 
Nr 6940 umieściliśmy w streszczeniu obszernie 
ngplsauy artykuł p t :  „Krzywda nauczycieli szkół
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średnich i seminariów nauczycielskich", w któ­
rym wykazano fachowo I dowodnie, jaka krzyw ­
dą pod względem dystynkoji i uposażenia służbo­
wego cierpią dotychczas starsi wiekiem i służbą 
nauczyciele tych szkół w Małopoisce w porów­
naniu z młodymi i młodszymi wiekiem i służbą 
kolegami zawodu.

Jeden z pokrzywdzonych w ten spusób nau- 
czycieli-weteranów po bs zskutecznem przedsta­
wieniu tei krzyw dy w drodze służbowej odniósł 
kie pisemnie w maju r. z. wprost ao Ministerstwa 
WR. 1 OP., tudzież do M inisterstwa Skarbu, udo­
wadniając, t e  wskutek mylnej interpretacji i takie­
go zastosowania ustaw y uposażeniowej z dnia 
U. października 1923, przez Kuratorium O. S. L. 
Skarb Państw a narażony jest na znaczne a nie 
należące się wydatki, które po sprawdzeniu przed 
stawionego stanu rzeczy należałoby unormować 
po myśli należytego zastosowania postanowień 
odnośnej ustawy uposażeniowej.

W  odpowiedzi na to odwolame się Minister­
stw o WR i OP. oznajmiło reskryptem  z dnia 13. 
października z. r. Nr. 12456/1, że Kuratorium 
OSL. postąpiło w poruszonej sprawie uposażenio­
wej zgodnie (?) z bizmieniem obowiązującej usta­
wy, która pod względem uposażenia me odróżnia 
nauczycieli wykwalifikowanych od niewykwalifi­
kowanych; nauczycieli szkół Ćwiczeń od nauczy­
cieli seminariów nauczycielskich l szkól średnich 
ogófno-kształcących; stalycn od prowizorycznych 
I ustanowionych na czas potrzeby po myśli § *> 
austr. pragmatyki służbowej, a decydującą jest w 
tym wypadku d'a wszystkich jedynie liczba zali­
czonych trzech-ieeł slcżby". A wiadomo z arty ­
kułu tu wspomnianego, iak niewłaściwie i krzyw ­
dząco ustalono to zaliczenie dla nauczycidi-w ete- 
ranów. A tu w dodatku Ministerstwo akcentuje 
jeszcze i to, że kwalifikacja, stabilizacja w zawo­
dzie i zasiugi są obojętne!...

Ponadto zaznacza powołany reskrypt, że 
ustawodawca przy uchwalaniu art. 1C6 w prze- 
chodowych postanowieniach ustaw y uposażenio­
wej „chciał umknąć redukowania do niższych 
grup uposażenia tych wszystkich osób, które uzy­
skały już pewien wyższy (?) stopień uposażenia 
na podstawie poprzednio obowiązujących ustaw 
1 stan ten uw aialy za "woje prawo nabyto!..."

Nie możemy pominąć milczeniem uwagi, te  
Kuratorium przyznało z reguły tym młodym I 
młodszym służbą osobom, zwłaszcza ustanowio­
nym na czas potrzeby i nie posiadającym wym a­
ganej kwalifikacji zati odowej wyższą grupę od 
tell posiadanego stopnia służbowego według ustaw 
poprzednio obowiązujących i nabytego przez nich 
praw a. — a tylko co do nauczycieli-weteranów 
postąpiło w tym  względzie z całą skrupulat­
nością!...

Tymczasem, o dziwo, w państwowem semi­
narium nauczycielsklem w  Stanisławowie I w in­
nych zredukowało od 1. stycznia 1925 Minister­
stwo WR. i OP. reskrjTJtem z dnie 1. listopada 
r. z. Nr. 5258/1 cztery mianowane przed przeszło 
dwoma laty na sta łe siły nauczycielskie, do niż­
szych grup i szczebli uposażenia, aniżeli przysłu­
guje 1m to na mocy istotnie nahytego praw a we­
dług ustaw i rozporządzeń tak poprzednio jakoteż 
obecnie obowiązujących!i...

Z tego powodu wnieśli pokrzywdzeni temi 
dniami przedstawienie do Ministra WR. i OP. 
żądając utrzym ania dotychczasowego prawomoc­
nego stanu.

Ciekawi iesłeśmy, jak postąpi teraz Minister­
stw o w tej spraw te wobec przytoczonych tu 
swoich dwóch diametralnie sprzecznych, a prawie 
równocześnie i w analogicznych spraw ach w yda­
nych reskryptów .

Pokrzywdzeni postanowili w razie nieuwzględ­
nienia tego przedstawienia odnieść się ze skargą 
do Najwyższego Trybunału Administracyjnego.

G. Zarzyett.

S?jh undoB'ągftv i Kana­
lizacji w ŻHffi&if

Akcja zapobiegawcza Zarządu miasta.

(Od naszego korespondenta).

Żółkiew, w lutym.
(I) Miasto n«.jze od dłuższego czasu cierpi na 

brak wody. Za mafo jej w nurtach — sli yenia 
i^erbo — Świni, skutkiem czego nie mamy w le- 
cie tak zbawiennych w Wielu wypadkach kąpieli 
zdcznych, brane jej tak ie  (wody oczywiście, nie 

iwini p. k.) w miejskich studniach artezyjskich, 
.[oprowadzających wodę ze zródHsk Haraju.

Woda, sprowadzona ze wzgórza Hairajowego, 
Ast bajecznej jakości i czystości i pod względem 
. walieatywnym nie usóępuje w niczem wodzie do- 
brostańskiej we Lwowie. W szelako woda ta, 
sprowadzona 'tposotoem zwykłym  a m, rurami że­
laznymi bez specjalnej maszynerii (ssąco-iłoczą- 
-aj) mimo wszystko nie zaopatruje mieszki Aców 
grodu żółkiewskiego w ilość wody dostateczną.

Studzien artezyjskich tego rodzaju w calem 
mieście Jest pięć zaledwie a z tych jedna lut) dwie 
stale są zepsute i nie funkcjonują wcale, co znów 
powoduje natłok konsumentów przy studniach po­
zostałych.

Do rzędu studzien, stale niemal wody pozba­
wionych na'eży studnia, znajdująca się w pobliżu 
t. zw. baraków wojskowych. A na niedomogę tę 
składa się klika przyczyn.

Przedowszystkiem studnia owa zaspokajać 
musi znaczne stosunkowo zapotrzebowanie więk­
szej ilości konsumentów, ulega często uszkod Le­
ni om a w następstwie togo zdemontowaniu.

A co najważniejsze, teren w tein miejscu jest 
cokolwiek wyżej położony, aniżeli przy studniach 
pozostałych, wobec czego napór wody Haraiowej, 
doprowadzanej tu siłą rzutu źródlanego, jest słab­
szy, czemu przypisać należy zmniejszoną w stud­
ni obfitość wody i nieustanne skargi mieszkań­
ców odnośnej dzielnicy.

Spraw a wodna, wijąca sto. Jak w ąż morski, 
dawno już — i przed wojną jeszcze była przed­
miotem aeiibeiacji na Radz'e miejskiej, która 
onego czasu p-agnęła przyjść miastu z pomocą w 
zaspokojeniu potrzeb nieodzownych.

Badania chemiczno-geologiczre, przeprow a­
dzone przez fachowców, miały stwferdzić, że w 
oddalonym od Żółkwi o 7 w iorstw  Maooszynie, 
znajdują się żródliska bez zarzutu i dość obfite, 
mogące zaopatrzyć miasto w potrzebną ilość 
wody.

W ybuch wojny światowej a potem ukraiń­
skiej jakoteż smutne przejścia wyjenne i powojen­
ne uniemożliwiły podjęcie budowy wodociągów i 
zrealizowanie pla.tów odnośnych.

Obecnie spraw a wodna w zarządzie miasta 
zów przyszła na tapet a sfinansowanie tejże uinoż 
Iiwić ma przyrzeczona Skarbowi polskiemu po­
życzka amerykańska.

Gmina m. Żółkwi poczyniła już kroki w Ban­
ku dla gospodarstwa krajowego w W arszawie, 
dokąd przed tygodniem wyjechała delegacja zło­
żona z prof. Dworskiego i rejenta Misky*ego z 
interwencją zarówno w Banku warszawskim, jak 
i u bawiących tam wówczas reprezentantów  no­
wojorskich.

Cl odzi przedewszystkiem o uzyskanie po­
życzki w kwocie 250.000 dolarów' amer., potrzeb­
nej na wybudowanie stacji wodociągowej w raz z 
urządzeniem całej maszynerii w Macoszynie i 
doprowadzeniem wodociągów do Żółkwi,

Celem spłacenia odnośnej pożyczki długoter­
minowe], zaciągnąć się mającej z różnemi zastrze­
żeniami natury flnansoweji teclmiczo-budowlanej, 
projektuje gmina zaprowadzenie podatku wodo­
ciągowego.

Przy lej sposobości Lx niecznem jest jednak 
zaradzenie jeszcze jednemu brakowi, mianowicie

brakowr kanalizacji w mieście, której doprowadzę 
nic do skutku ułatwią projektowane wodociągi.

Kanalizacja z różnych względów jest koniecz­
nością, nie ulegającą kwestji, giówme zaś wzglę­
dy hygjeniezne domagają się imperatywnie zaprij- 
w adzenir jej w  mieście równocześnie z akcją wo­
dociągowy, choćby to nawet miało być połączona 
z ofiarami tnaterjalnsmi ze strony właścicieli re> 
ahrości miejskich.

W sprawie wodociągowej, idącej po łfeiji za- 
spókoienia potrzeb nieodzownych, colom zabez­
pieczenia podstawowej pożyczki dolarowej wy­
jdź Jża w tych dniach do W arszaw y ponownie de­
legacja gminna, w której udział biorą komisarz 
rządowy, dr. Turzański i tegoż zastępca prof, 
Dworski.

Miejmy nadzieję, że akcja dotycząct, . b 
nieraz ju t, nie spali na panewce, lecz w yda nieba­
wem plon pożądany.

ZAPISKI.
„Przegląd W ojskowy" 1 i 2 zeszyt otpuśe# 

prauę r jest do nabycia v cenie 2 zł. 20 gr. za 
16-arkuszowy zeszyt. Kwartalnik ten, poświęcony 
obcej myśli wojsko woj, wydawany przez Insi. 
Nauk. W ydawniczy O. II. 3zt. Gen. I T-wa WW. 
pod redakcją płk. 3. G. Roweckiego, Informuje •  
najnowszych zdobyczach I doświadczeniach g 
dziedziny techniki wojennej I prowadzenia wojny, 
dajo bibliografie czasopism wojskowych wazyst* 
kich państw świata.

N aczem y re d a k to r  * i
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śU T A , ma: szyny, p rzy  k o ry  r z e ln lc z o -  
M a sa rsk ie , orna n a c iy n la  k u ch en n a
asa    —  o e n y  f a b r y c z n a  csm rasc^ i

K. PAWLIKOWSKI
DA w NIEJ A .  Z A R S M B A  i  S l l a  

I a T ł y - W  
S k ła d  g łó w n y :  

u l. D ow a R z e ź b ią  C l 
Filja: 12881

ul. R u lo m s’i le g a  12
U ‘ B 3 :  Jedyny s<iad maszyn i ścisków  do szynek,

AJENTÓW
zdolnych podróż .jących za prowizją, dla sprze­
daży maszyn rolniczych i do szycia, w m ia­
steczkach i po wsiach, poszukuj* pierw szo- 
rzi dna firma handlowa. Zgłoszenia do b iu ra  
dzienników Brilcka, Lw ów , ul. Kościuszki 2 .

12383

n o w o  oTwoRzosmy
IM finnlnti i isijn os mdi

s p r z e d a je  n a  d o g o d n e  r a t y  
po l a r d z o  n isk ic h  cetiŁCh

» S .  G O L O
a : .  S r ó i i R C l t a  2 2 .

W  A G  k N A  N r .  U  J M U .  123.0
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Wsi, Itapli, l i i  są fMłtjos. Pili
: e wszfeDi} G A R D Ę1 O B E  damską — oraz mattrjałym m m m  &najtaniej i na korzystne raty kupic e w s z e lk ą  G A R D Ęr O B E  damską —  oraz mattrjały

POŃCZOCHY, BIELIZNĄ ~
w znanym  ze  so lid n ością  

m a g a z y n  i ©  «

„ 2 £ £ £ Ł ^ Ł . a 3 > - W 3 L tE - “
P raw nie zastrzeżony

Aparat płynny cle iw a ic^ g o  fulowa-
taia wssąikich metali.

Każdy za lad przem ysłowy i warstat reperecyjny powinien 
zaopatrzyć się  wB R A S W l T a> 3 m .

K oszti lu tow ania »BRASVIT*-EM* są minim -ln<% — a korzyść, jaką 
„BRAGViT“ z-pew nia, są  n —tę p i ją c e :

100%  zaoszcaą.'** narzędzi,
20 %  zaoszczędzania cz.isu, 12321
1 0 0 %  z a o s z c z ę d z e n ia  ® ito r ja ła  i  o
30u°/9 w i ;k*z wytrzym ałość, u ic  przy lu tow aniu  boraksem . 

P roape 1 na żądanie wysy a *'ę opłati 1*
W y le c i > n u u p s t . r s  i s h ła d  fab ryczn y:

N a n Jiji/y25»cin - j -  
u )  -h iraruiskach 

d l a  I  • T  i>z ą U , i i  6 «  
I w o j i k o w i t h l

Ml, f Ł n a . w k l a -
dy, poduszki roaharow a i 
z morskiej trawy! dywany, 
chodniki, kapy na (óżka, 
p  r t je r ,, firanki, narzuty, 
ceraty  i 1 nu.cum 472 

pcleca najtaniej

E. Ihrn *;!!{
wów, k r a ją  u w s k a  4

S p e c j a l i s t a  chorób skórnych i wenerycznych

Dr* S0LDSTEI1I b' k,iniki wł"
ord. 10 —12  i Z—5,

deńsk. 
X ra s s a w s 9 c lb ‘j o

i berlińskiej, 
3 . 11^4

b  u d z ik
LEKARZ CHORÓB WEN2RYCL. 1 SKÓRNYCH

Dr. AuNADEŁ (nad kaw iarnią Cen­
tralną) o rdynuie od S—9 i od 12—6. 11995

S p e c j a ł  1 s.ta ci. arab skórnych i wenerycznych
Er. W. ŁA&JTEUSTEIli matoł. w B*rtinl«
l w 6 w ( S y k t f iu s k a  3 7  (róg Słowackiego). Łączeni o 
w łosów ,plam , znamion, e le k tro liz ą , lam pą kw arcow ą.

ima

ŁeHir?. Senlysfa A. iiajjtor
Bfl Btazb Smptyc^lch 13, i. p.

P. 1 . Kulej rrom 1 Emerytom przy ok-izsm u  
legitym acji udziela się  zniżki, u d o g o d n i e n i a  

p i  I n u i  1 1. 12231w

Baczność!
Dla wygody P. T. Publiczneści celom ułatw ienia 
i umożliw ienia tan iego  zakupu najlepszych sort

P o ń c z o c l a
2E l ^ a w ł ę z e K .

oraz wszelkich tow arów  galanteryjnych, zastało  
z  dn. 20. bm, otw orzone źródło taniago zakupu

E Y O M ?  HACHT
PI. 6 @&U€HOWSS€f€ff 11

W c ii ó d  p r c e z  eisń . 355

SIEEKmiI

L W Ó W
M d  12.

1 = Ł  3 N T
11925

i 3 3 0 J R ^ F l S i B
? H " E R A B t A  i  P O K R Y W A

KOŁDRY 1 MATERACE
F A b R I K A  P O Ś C I E L I

L W Ó W , K O R A L W łC H A  O. 11578

priedw z 2- etn ą
gw arancją, dynnej ł* ry i 

ju iig iiin g j
fkslępne BW1B RflYY
C z o a l e m  P .  H .  O .
w y sy ła m  H STY G H JliP^l
l a  z a l l c z n ą  5  z i>

KALWAt! DAJEWSKI
l . j i w  A K A D E M IC K A  2 3 .  s .

W0ZKI. tlgsrltna
najlepszej marki i w łasnego wyrobu 

po cenach najtańszych poleca

ii. UKKć, Lra, Wtól 29.
Uwo g a  r.a W*1.  3 3 .  ‘^Uh 541

N /  J R O Z J S A 1 T 8 Z E

Panlofie i faposie
poDca ł w ykonuif po najniższych cenach

FflEftlffiA F8HY0FL!, ii  Kramska %.
-.77

Ksfils ni raf/l Sypialnie, Jadal­
nie, Salony, P o- 

I oj 3 męskie i t  p, w znanej firmie
M i i n a z j o r a ,  R e j t a n a  i .  4 .

246

39110 Zł.
z a ro b i, dow odait rc  znie nanowie kiipcy, urzędnicy, 
k tó r, y co najm niej zł. 2b03—5000 w go >wce po­
siadają. Znajomość branży zbyteczna. Znakom itą 
czynność, zgłoszenia pod  h i. B . 1 7  do b iura ogło- 
sz. ń .PR A SA *, Kraków, K arm elicka 16. 5S3

V.LrI E D L S R ,  F a b r r K 3tb e c z e K , 
P i t A H A - V K S O V I C I

Z nieczynnego brow aru  m ara n a sk łz tiz o t 80 beczek 
poje .fiości ud 30 do 9 hl, 17 kadzi do ferm nto»
V ania ( ąb) po około 30 hl — 1.003 heerek  2/1 hl
250 beczek 1/1 hl 250 beczek 1/2 hl
w szystko n ieuszkodzone, w  d o s k o n a ł y m  stanie, 

t a n i o  d o  l p r i <  d u n i a .  ' S aśi 5 4

przy ul. Piekarskiej la
poleca najnow sze kape'uszo po cenach konkui 

Pc/jnych.
o n tu re a -

r-.yjn.uje wszelkie roboty w  zakres m i- 
dn ie rst- a wcłiedząoa. -92

RATY F I R M A H U T Y

fiitffS  HEŁKEH
L w ó w ,  L o g i o n ó w  O

ch cą c  um ożhw ić z«k u p n o  U 3 R A N  
M ^ S E Ł S C H  g o to w y c h , ja k o te i na  
m iarę, szerok im  aferom  urzęd  ik ó w  p ań-  
s tw o w y c n , o  a /  p  y w a tn y ch , u a L i e l s  

K r e d y t  5 5

K D U
I. Zarząd P ow . Ka •> C horych w  Ka­

m ionce Str. rozpisuje konkurs na p osad ę  
rachm istrza z warunkiem:

1) O byw atelstw o  Polskie,
2 ) N ieprzekroczony 4  rok iyc"a,
3 ) U kończone n is z e  gimnazjum, aka- 

demja hand ow a w zglę nic eg .am in  z ra­
chunkow ości P aństw ow ej,

4) Praktyka w  Kasach Chorych,
5) Curriculum vitae,
D o  p osad y  prz . wiązane są  pobory X. 

grupy uoosazunia urzędników  P ań stw ow ych .
P osada nadaną zostanie na rok pro. 

wizoi y c z a e , a p o  roku nastąpić tuoże sta  
biliza ja.

P ierw szeństw o zastrzega się zdem obh  
lizowanym  i.iw aiidom  w ojskow ym .

P od ai ie nalety w n osić  Uo Zarządu  
K asy «Jo 15 lu tego  l£25 ,

II. f . a  p o s a d ę  K o a t r o l o r a  
P o w .  I i a a y  C h o r y c h ,

Warunki przjjęcia:
1) O b yw atelstw o  Polskie,
2) Znujomość czytania i p isan:a,
3) Nie rzekroczuny 40  rok życia,
4) Sw iadectw o m oralne ci.
D o  posady przy* ią=;ane są pobory XII. 

stopnia u p osarzen u  służby państw ow ej.
P ierw szeństw o mają zdem obilizow ani 

żołnierze lub inw ai’dzi wojenni.
Podar iu w n osić  należy d o  Zarządu 

K asy do 15/11 1925. 555

POWIATOWA HASA CHORYCH 
w Kamionce strum .

D yrektor: Przew odniczący:
M. BA TER  ST . KOTLINSKI
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Kaszel, elr i wszelkie c h o r o b y  d r ó g  o d d e c h o w y c h  leczy *ła:pewniej

„SULF0COL“ LAOKO0N
" - - „ i  =  ;o c?oi i  m m i .  ira w .

5S0P«8
I h s R d la r a k io  wypala, 
ją bez przerw y zimowej 

►i,_ss >l0  ^ a k i a d y  
e « r t i t t l « n e

K raków , Lw ow ska 2. — 
Przy odległości ponad 106 
km. u’gow a taryfa kolej 

331

: © L L r
najlepsza hyoisn.]

; G U M A ,
peina gwamovâ

I Wszgdzle do „
. n a b y c i a ^

A dresy  a.ita  <> -»• poaa.ic w pla­
katu-.h .Cena 30 g roszy Bat.

Y
ODPftBIC! 

PAPIEROWE
r*ku$nle 5P- zp8p oUâ  w B!Eb*KK ul. 3-ê  Kaja l. 9
uiagmwo o r E P .n  p o ź ą d a h e

m  '
r* a  K u p j y  K s i ę g o w o ś c i  

p ojed . i p c  i rach . k u p :a c k io  i k o r e s ­
p o n d e n c ję  przyjmuje się od  1 3 —1 i od  
4 —6 g o d /., oraz na s te n o g r a fję , p isa n ia  
n a  m a s z y n -s , p r a ^ g o to w a n ie  d o  m atu ry  
serninarjalnfcj. Przeprow adza się bilansy.

Dyr. P. Ralhej/sHi, Jjffiirfe! 41,
P o  ukończ, kursu poleca się  na posadę. 420

Ktochco
nalefć korzystny »byt 

u la  swych produktór 1 
towarów,

Etso s z y b k o
pragnie rn a ieff -tajęcie, 
lub ifobrze sprzedaż n ie, 
potrzebne przedmioty

E?to tzuPit
dobre] k lien te li wśród 
najszerszych warstw.

Kto znal&rl
zi_ub , ną rzecz i pragn‘e 
zwrócić w leśck ie lo w l

ntseh osiom
się  natychm iast we

WIsHr He«yn
r r  j", o z y tn  -e) s z y to  
dzterifiłku krajowym — 
kw -eflo nzlał reklam.

sow icie
Btynwaitesa
wydatki uczynione na 

ogłoszen ia , t

T H R 0 I O G Ó L N E
W  P O Ł Ą C Z E N I U  Z T Ą R G A M I  T E C H N I C Z N Y M  I B U D O W L A N Y M

N R J W I Ę K 5 Z E  I N A J S T A R S Z E  
M I Ę D Z Y N A R O D O W E  T A R G I  Ś W I A T A
W 71 Z N  e  z a r ó w n o  d l a  w y s t a w c ó w  j a k  i d l a  k u p u j ą c y c h .

U D Z I E L A  I N F O R M A C J I  I P R Z Y J M U J E  Z G Ł O S Z E N I A  

B E Z IN T E R E SO W N E  IPRZEDSTAW ICIELSTW O N A  M AŁOPOLSKĄ W SC H O D N IĄ :

B R U C I f i  M U N D ,  LWÓW,  S Y K S T U S K f l  23.
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P E1E 1
w  w i e l K i m  w y b o r z e  ii92i 

p o l e c a  t a n i e j  n i i  w s z ę d z i e

KILHBBNfiR
2 L * £ i _ ± i . t L ; l £ . S L  O ®

F. Tl Irnftifcu uazielam jegsd ;cii id

c r , 2 i : m

Poflaje się Je miuail tójMsis
ż e  d l a  w y g o d y  s z e r o k ie g o  k o la  K o n s u m e n t ó w  o t w a r t y  
j e s t  p r z e z  c a j y  d z ie ń  w y r ą b  m ię s a  w s z e lk ie g o  g a ­
t u n k u  o r a z  s k ł a d  w ę d l in  z n a n y c h  z  d o b r o c i  f i r  y

B MISIA ŁiiiTFiłlisi
547

WAŻNE dla pań! Farbow anie włosów trw a łą  farba ..Henna44 
n* w szystk ie kolory ty lko  w instytucie , .d B e a u te “ — 
Łyczakowska 19. 12173

GRYWAM do tańca. Ulic* Snopkowska 35. drzwi 4. 12010

WAŻNE dla pań! T w arzow e fryzury  i stylow e ty lko w  In­
stytucie „d ‘B eaute“ , Łyczakowska 19. 12174

AKUSZERKA poleca sle paniom Leona Sapiehy 61. p a rte r; 
        10494

MAC.Z3&STWA Łasa*.
*E£CZYZN A  sam otny U t .“  inteligentny dobrr^o  serc* 

i Chanditent i>o*l; d i l . r y  w ltm i m ajątek I znaczną gotów— 
‘ i  W dolarach zaw rze *najomość w celu m atrymonialnym 

s ta rszą  panną lub wdówką mogącą wnieść pewną część 
(ołów ki do wspólnie założyć się mającego nadzwyczaj 
fcb rego  interesu. — tylko Panie szlachetnego charakteru 

J dobrego serce raczą przesłać pisemne zgłoszenia pod 
..PRZEZNACZENIE 925“ do Administracji W ieku Nowego — 

Lwów. —    12206

RYSUJE, kombinuje w zory  do białych i kolorowych haftów 
batikuje, maluje obrazy, ekrany, szale, suknie, abażury
itd. Takż© powiększam  portrety  naw et z  najmniejsze* fo— 
tografji. Cena bardzo p rzystępna — Zyblikiewicza 49 — 
II. piętro , w prost. 12200

xMŁYN WODNY będący w  ruchu, od zaraz do w ydzierża— 
wienia pod w arunkiem  rekonstrukcji. Zarząd dóbr Kurzany 
poczta loco. — 527

AKUSZERKA WAGNEROWA przyjm uje w m ów ienia. Ulica 
SOBIESKIEGO 30, p a rte r. 11982

AKUSZERKA p rzy jm u j*  panie o raz  zam ów ien i*  — nieza*—
m ożnym  ustępstw o. WAŁOWA 27. p a r te r  11983

AKUSZERKA Szkuta przyjm uje zamówieni*. — Oródecka 49
1. piętro. -----  -----  11968

KAWALER w średnim w k * u . na stanow isku, z braku z n a -  PRZERABIA sw etry  n*  kam izelki, w ykonu je  t e i  pończochy 
Jomoźcl tą  drogą, p ragn ie  poznać pannę w  celu m atr od Jedw abne, skarpetki i n o ó ró b k ;; P ra c o w n ia  trykotarskai

»-*  —  ullca Prow iantow a 8. b oczna  Bem a. 123S9iS  - J  4 lat. k tóreby m iała na prz. dmlctc u w łasny 
dotne-L. Zcfoszenia li«*owne pod P . S . do Adm: W ieku 
Nowii.. —

tm » I C U U I O N O  I  Z N f  I Z I O M O b M

i'OlALEZION Y triłarr, I chu..teczka w  teatrze „NowoSU" — 
roda. 4 bin. do odebrania w  Koncernie naftowym ..Da— 
ruv» u MehrerAwnel. — 12322;

JAN KULIO z PoA -Jujc*rk  P. R udki, zrubli ksiażk* woj— 
d o i  i  k tó 'a  rn iew a la ia . 12338:

M41EWAŻN7A s!e jubłona dnia 4. Iu t . ro  kartę  odroczenia 
I. A;M1. vy.ua. iona p n e e  P . K. U : Lwów — m iasto, na 
i n iw isk o ' Apfrlbaum Chaim. 12382:

UNIEWAŻM A łtl z i.Ł .o n e  doknmenta w ojskowe — w ydm ę 
przez P :  K : U : Lwów. na nazw isko: Królikiewicza
fc jA a ia . —________________________________________ 12369

Unro? San,llov9e tn sn a .
Ł z c i f i K o w s K a  3 4 *  Teł. 26— 78  

|j®r OTWIIRiJA NOWY KJJ.I
k s i ę g o w o ś c i  k u p ie c łó o j  i b a n k o w e j .  - O s o b n y  k u r s  
« 'w  a b i t u r i e n t ó w .  P t s a a l e  n a  m a s z y n a c h .

650
VY SZEŚCIU eodntaich wyoc&im kroju i szycia, dla pro -  

Wincii udwredRienia. — Przyjmuje, wsaelnle zamówienia 
oukle.' v izyt"w ycb . autowych płaszczy i kostiumó — 
Leonia, Staszłoa 7 bocuia C boruiciyzny. 12246

HAUUZYUF.J A na rytaod «', chłopca 3-cia klata przyro­
dniczo _ mat*ai_>cxna lotrzabny. — Ig lttzad  J e  L( mn 
3a»i 1 4 1 p , n .ettzy 4—6-ata___________________  '1ZJI

KONWERSACJI literatury tramatyk. francuskiej, •■iemie—
« k i,! udziela dyplomowana nawaycfelka — Sykatu. .  i 43A 
II- 0.     12:75

SZYBKO t tanfo wyuczam jeżyka nlem ieckieeo Zgłoszenia 
adm inistracja W ieka N o— .o  pod ATHOS. 12261

AKADEM!'" a  kiłkiuetnU  ruts n« poszukuje lekcji. Zgłosze­
nia do Ad.a. W ieku pod RUT Tb A. on&j

WLOSZKP i UB jVŁOCHA do naniri poszukuje Zgłoszetiiz 
nod ADWOKAT do B iura Sokołow skiego 'aglellodska.

—    —  _  12L?1
8 ZŁ. LfiKCIA jeżyka franc., niem. I gry. na fortepianie — 

Zgłoszenia listowna do Adm, pod „2 Z r , ' 11857

MLODFJ francuski rodowinej im godziny poszukuje. Zgło­
szenia nod LEKCJA da Adm: WitSeu ‘TJOo

LEKCJE fiancinkicgo, niemiecki go. R utka przez ,od— 
w órze, U. n., koio arulcarni. W iadomość od 3- 6 . 12)29

UDZlEf AM lekcif g ry  na 'o, ten:.,nic or;.z z iwiczeniem po 
aonacii przyeiępnyciu W iadom ość: Ulica Józeia:, U
s a r  e r na p ra n o . — — 12301

K U kS ‘dM TM A TY K I (niższo g im u ) w yłącznie dla uczniów
i rnetizdoinioiiych. pnrwadzi naucz, giruu. L ek tle  zbicrow e

I u osobne. 1 akże iekc,io geometrii v y k r .  Batoreno .34 — 
IV. p iętro , od 12333

PIANINO do przegryw ania. Zgłoszenia pod MUZYKA Adm: 
Wieku Nowego. — 12365

POZYCZI, Ba podkład 200 z l. na krótki czas. Pod ,,200“  do 
Adm: Wieku Nowego: _________ 12363:

WYKONAM zeb r szw aczce — za uszycie bielizny. Pod ZAB 
u i Adm: W ieku N ow e-o. i. aó l:

PAK. pani — k tó ra  pożyCM na p rzec ią ł pŁ roku 300 do 
3U) dolarów  — ttrzym a stała posadę rasię-k t w sklepie 
za pensja miesięczna 10' zło . Dana pożyczka jest ro d r! 
kaucji. Zgłoszenia pod BYT do Adm: W ieku.

AKUSZERKA 1 .UTKOWSKA i  W arszaw y przyim ule Panie — 
Asnyka 9. drzwi 2. 10145

AKUSZERKA ORZECHOWSKA przyjm uje panie, n iezam oż­
nym  ustępstw o. Sadownicka 27.____________ _ _ _ t £  _ _

DO darow ania chłopczyk d a j  ty godni owy od zdrow ej matki', 
W iaji mość Kordeckiego 4 9 ._______________ _______ {£ £ *

KTO ml pożyczy J000 zl. dam za - ro c m t ra! wlłct 1 b e *  
i placać p .o J  ć!. m ieaiecznie. I J s ty  do W ieku poo J. O.

1220-.
WEZME azlecko na wychowanie. W iadomość Kaspr? j^ocz -

kow skięga n r. 8.

3 liutsr;a, zsgsrM), ^  
srssrfeMS, naprarau

m *  ł  s t a r u n i  i s  2112

W Ł . d U S Z E K
1 ^ 2 ? .  A h a d s m l c k a  6  h lilsa  i s -  n
D l a  p r o w i n c j i  w  j e d n y m  d n ita  l u b  

o d w t o t n s y  p o c z t ą .
PARCELA .Jo w ydzierżaw ienia na skład. Wiadomo ,ć w 

ckła Hio 'k ó r  p .4  Kilińskim ltl. Kościelna. ' *234

30 LITR  MLEKA dziennie oddam o 15 g r. taniej od ceny 
rynko*'ei. wypożyczającem u za gw^ra.icja 500 z* Zgło­
si: .iia  pod DOSTAWA do kdm. Wlekli _______ 12315:

INFORMACJE dokładne i pewne o stosunkach kredytow ych 
kupców i p-zem yslow ców . udziela jedyne u a js ta r s j '  istnie 

e B iuro C E L FR li A! Lwów. Jagiellońska 17. 12310

ZŁOTA BIŻUTERIE POLECA. PRZhRAOIA I NAPRAWIA 
SOLIDNA I TANIO K ‘ 4'M IER/. TUR' IK. Jubiler- z ł a t i ! ' . 
Lwów, ulica Rutow skiego 1. 7. naprzeciw  K ,łedry gł: 
bi-amy. —______—■______ —______________________ _ 12335:

DLA MŁYNÓW dos.arczam  mase «zm yrgicwa t odnawiania 
Kasprów, łuszczarek, kw arc sortow any fo .takładania zmle- 
lon ch kamieni, gaza. siw ka, g u r t j . kubełki, okucia to— 
czone zaw sze na skłudzlei. Lauruk — L: ów  — lica 
Żółkiewska 127. — — — UdBff

’X,'i z lL a  f a b r y k a  w y r o b ó w  g u m o w y c h  w  r o l u j e  
p o iZ n K u J e  1X991

s
o  ile możności f a c h o w c a  na L w ó w  i o k o l ic e .  
Zgłoszenia nadsyłać d o  Admi istracji W ic k u  

n o d  „ G U M O W E "
SBESSKjI

POSZUKUJE się (do lękswza) służącej do w szystkiego. ^  
um iejącej gotow ać. (Od 15. lutego). Gródecka 46. I2I95

NIEMKA na prowincję do d iiecka 4 letniego, nowiczluszkł 
wykluczone. Zgłaszać sle: Dr ScklpDcr. Podleskiego 8 
od 13—1. — Ó— — 11973

MODELKI do głow y i aktu potrzebuje profesor N alborczyki 
Zgłoszenia Snopkowska 47 panefr na lewo drzwi 19 od 10 
do 13._____________      11969

INTROLIGATOR D. Buch binder w  Brodach D o sz u k u je  zdol—* 
nego pomocnik*. Posada do oblecła zaraz. 11980

POSZUKUJE się plerwszoraccłnego. trzeźw ego bufetowe*, —i 
P łaca  obojętna. A: FRAENKEL, Lwów, Sapiehy Nr. 691 

— —      12130

ŚLUSARZA samodzielnego na roboty gitrowo, poręczy do 
schodów, przyjm ie  pracow nia D w ernickiego 7. 12116

SŁUŻĄCĄ z gotowaniem z  riobremi świadectwam i z a ra z  po—i 
trzebił* Zgłoszenia: Falber Kampiana 5 II. p, 12311

ZARZAD dóbr Boja ni co p. Tu rynka obok Żółkwi poszukujo 
ogrodnika na ordynarję od l  marcia b r. Zgłoszenia pisemne 
z podaniem w arunków pod adresem  Zarządu dóbr 537

RYSOWNICY w  zakresie prac m ierniczych — mogą o trzy ­
mać dłuższe zajecid. Tylko pierw szorzędne siły  poszuki­
wane. Zgłoszenia z  podaniem w arunków, curriculum  vitao 
i próbami rysunku i opisywania nadsyłać pod adresem  
Kemisja Graniczna polsko _  czeska Nowy Sucz. 638

POTRZEBNA służąca do w szystkiego i pomocna w sklepia 
korzennym  W iadomość Radecka 10. sklep. 12265

FRYZJERKA dam ska W iktoria Stpczyńska, u l: W ałowa 5 — 
] piętro, przyjm ie Intel, panienkę do  nauki fryzjerstw * 
damskiego i p truka rs tw a . 12368

POTRZEBNA modelka zgrabna blondyna. Zgłoszenia: Ulic* 
Zacharjew icza 3, p arte r. 12366:

PRAKTYKANTA przyjm ie się 
plac Halicki 7, II p iętro .

zakładzie dentystycznym  -3  
564:

PANIENKA do dziecka półrocznego z  praniem  bielizny dzie„ 
cięcej. znaŁdzio posadę we Lwowie aa korzystnych w a­
runkach. Zgłoszehia pisemne pod DOBROBYT do Admim 
..Słow a polskiego*4. Zimorowiczą 15. 565:

KILKADZIESIĄT POSAD akw izytorskich w e k u #  w  Aka.de—: 
mickiej Centrali San«>pomocowej, Lwów. ul Łozińskiego 7 
Inteligentni i młodzi rt'ł!ektanci zg łaszać się winni co­
dzienni* od 16—19. S tarsi uczniowie szkół środnich po—< 
żądani. — — — — 9034

kaw alera, imako.aza. dob rc jio^erm angera , poszuku.e 
pierw szo'*ądr,a r  s t a u n c j a .  Żłfiogzenia z podaniem - 
w arunków  pod „R. P .“ d o  „W ieku N o w s jo '.  T o -

sada do objęcia od 15. U. 1923. 5 3 9

INTROLIOATORSKI czeladnik m łody (e^rentoalnid w .z w o — 
lenieć) encidz .letychi.ifastowo ..tałe zalecie. Zzloszem a 
P '.J KOLIO ŁTOR do Oene "1 ,rr] Ehspódycii Ozłoszeń 
M T . Krzysztofowie*. Lwów. FoIcoIl 4. 552:

W3 LN3  POSA9 Y*
SŁUŻĄCĄ do dwojga osób. um iejąca gotować — lubiącą 

czystość z  dobremi Świa<Jectwami poszukiwana. Zgłaszać 
s ię : Niemcewicza 26, 11 p. drzwi Nr. 16. od 2—4-tH .

— ------ —__________ — _________________ 12031

POTRZEBNA uczciwa, skrom na gospodyni z bardzo dobrem 
gotowaniem do jednej osoby do w szystkiego. Zgłoszenia 
pod L. K do Adm. W ieku. 12161

PRALNIA Europejska P a s a i M ikolasch*. poszukuje J^br*  
prasowacako i koszu Iw kę nm stwłc z* dobrem wynagro— 
dseniem. — — — 12354

FABRYKA broni ARMA postukuje kilku zdolnych ś lu sa rty  
1 ruszuikw riy do robót precyzyjnych. Zgłoszeni*: Plaa
Bem* I 3. —______ — — 12326

POSZUKUJE sfożacft do 'W łiystkiogo. ty lko n dobrymi 
Świadectwem!. Zgłoszeni*: Aksidemick* 21, UL p : m: 85 

— —_________ — — — 12323:

SŁUŻĄCĄ przyjm ę M rnx. Lcńww Sapiehy 37, — Zakład 
D entystyczny. — — — 12318:

POSZUKUJE pomocnika fryzjerskiego lub starszego p ra k ty k , 
kanta, całe iLtrzymanie, boczne dochody, umowa ustna. — ’ 
Ehreaizwoig. Sądowa W iszni* — 12314

UCZCIWA pracz-k* znajdzie stałe zajęci© w  pralni. Zgło-4 
szenia: Pralnia « 1* P arls . pasaż Hausmana 6. 12295:

KORESPONDENT niem iecki potrzebny na godzinę dziennie 
od 6 do 7 w fdczór; L isty  pod KORESPONDENT do Adm, 
' v , U -  Vowego. — — — 12291:

C H O I NY ( ł>0rnocnik fryzjerski I uczeń do praktyki potrzebny 
z a raz  ^  ^  P itrtz l, Hotel G eorge‘a. 12327:

-ra  Leszka Śladowskiego. Halicka 19, przyjmi© 
dobrze poleconego m agistra farm aefi, Polaka. 12347:

SPRZEDAW CA Inwalida dla księgarni dworcowwj zo  sprzŁ_ 
daża w yrobów  tytoniow ych wc wschodniej M ałopolscy — 
poszukiwany. W ym agana kaucja. Zgłoszenia RUCH — ulic* 
Zielona 6. — — — — 12341:

DZIEWCZĘTA do pakow ani* ziółek. 
Śladowskiego. Lwów, Halicka 19.

potrzebna do apteki 
„  . 12348; .



.WIEK NOWy* Nr. /08o z  dnia 7 lutego 19.?5 15

E B S I PC SAD PC SZUm iĄ. B M B
W?-ODA, Intel., chętna do o rscy , panna — poszukuje od­

powiedniego zajęcia. Zgłoszenia Dii»cmjie Dod CHĘTNA do 
Adm: W ieku Nowego 12125

7ARYFFR m iędzynarodow y poszukuje posadę od zaraz . — 
Łaskaw e zgłoszenia pod FELIKS do Adm: W ieku. 12119

OGRODNIK z  dłuższa prak tyka poszukuje posady na pro—
yW incji. L isty  do Wieku pod DŁUGOLETNIE 12220

WE ODA inteligentna sym. wdowa p o  kler. szkoły poszukuje 
zaraz  posadę gospodyni na plebanie lub starszego samo— 
Inego pana najchę ni i na w yjazd. — Zgłoszenia do Adm 
W . N. pod PLEBANJA.  12262

OSOBA młoda poszukuje posady do sam oistnego zarzadu — 
chetnie do młodego małże Ast wa bezdzietnego. Zgtoszenia 
pod ZAUFANA do Adm: WMcu 12370:

EMERYTKA starsza , łagodnego usposobienia, poszukuje po­
sady do wdowca łub samotne! ONoby n« bardzo skroni— 
nvch warunkach, najchę’nie) we Lwowie. L isty  do Adra: 
W ieku Nowego petd EMERYTKA. 12203:

BIURO WEMCZYN.OWSKIEJ, LWÓW . PLAC AKADEMICKI 
3. TELEFON 1361, pohtea Francuski. Mły nauczycielskie; 
bony. pielęgniarki, gospodynie; kucharzy : kucharki: —
służbę w szystkich zawodów, rządców , ekonomów. Lśni— 
czvch, ogrodników h p : 12376

Ml ODY kaw aler poszuknle posady wodnego blurow etro — 
m oże zastąpić p ila rza  maszynowego lub Jakakolwiek inną. 
Łaskaw e zgloszrHiia pod MŁODY KAWALER do Admin: 
W ieku Nowego. — 12331

BIŁA sierodizielna z prak tyka elektrotechniczna 1 biurow ą, 
z czytełnem  pir.nwm poszukuje Jalikgokolw ick wtlcefa. — 
L isty  pod „K*‘ do Adm: W ieku. 12313:

MIESZKANIE składałace sle z dwóch do trzroh pnlnrfi I 
kuchni poszukuje. Zgłoszenia: Ul. Balonowa 1, Galek.

— — — — —_________________ 12296
POKÓJ przy  spokojne! rodzinie z  calem utrzym aniem  lub 

bez do w ynajęcia; Zgłoszenia pisemne* do Adm: Wieku
pod SZLACHETNOŚĆ;_____________________  12288:

POKÓJ kaw alerski do w ynajęcia ; Zim orowicza N r: 12 —
w podwórzu na lew o; - 12329:

POSZUKUJE m ały lokal z piekarskim  piecem tub cukierniczy 
z koncesia. Zgłoszenia pod KO N CESM  do Adm: Wicku 
Nowego. — — — 12337

POKÓJ umeblowany z osobnym u ty c ie m  z komfortem — 
poszukiwany dla solidnego pana. Zgłoszenia pisemne pod 
KOMFORT do Adm: W ieku. 12336

PRZYJMĘ panią lub pannę na wspólne m ieszkanie. Chodzi 
O przebyw ania w eczortm  w domu. Zgłoszenia pod TANIO 
do Adm. Wieku No w t g o  12328:

POKÓJ ? osobnem wejściem wynaim ę Intel, m ałżeństw u. — 
K aspra Boczkowskiego 2, 11. p. ganek na ltrwo. 12317:

DO WYNAJĘCIA nlenrzadzona. duża, narożna ubikacja skle­
powa Może być zakład fryzjersk i. W iadomość u w ła­
ścicielki. ul. Szymonowiczów I. 5 12312:

MIESZKANIE składające sle z 2 lub 3 pokoi z kuchnią 1
pełnym kom iortem  poszukuje natychm iast. Pisem ne zgło— 
szenia pod AMERYKA do Adim. W ieku.___________ 12308

ABSOLW ENT Politechniki poszukuje pokoju, m oże być ewen 
tuałnie x M tcją. Łaskawe pisemne zgło zenia proszę sk ic— 

i rować do Adm W ieku pod ABSOLWENT. 123C6

POSZUKUJE pokoju kaw alerskiego lub tylko do użytku od 
9 do 10 w ieczór. Niekrępuiace w e!ście. Św iatło elektryczne. 
Zgłoszenia lis owne pod ZYGMUNT do Adm. W ieku. 12302

ÓCRODNIR BO^ukuie r '« * tv  niedaMko L w o .-a  Irb  m iasta DO v. IT iA J.C lA  1 pokój i kuchnia w BrziKhowicach j e  
w  o r i e n t  od sprrV ;T v  jarzyn lub na ordynarie. w ia— stairli i oerinkm , L jsty  pod LETNISKO rdo „ d m  W ieku
dom ość: S -Jo a  nicka Sd. I2 S 0 : !owce ô ____ -  -    12300

I/..R P A  KU ńWCZYNI poszuknle szycia w don., oh pryv a TOKOJ z  osobnym wchodem z m ellam i lub bez w kźe nowa
tn y c h • S; je też biała n k liz n e ; W iadom ość: P r a n ia  n -zyna nożna S insera . L isty  pod WYJAZD do Arttnin.
Km opej kŁ  Pasaż W ftolilteKa:______  12353 j W ieku Nowego. — -  - ______________  12299 •

Mi ODA. sym naiyc/.ua 0  ' ’i)u przvljyie oos i.dę kucharki P O K 0J duży z osobnem wejściem  i la dwócli panów lub ad
gospodyni w miefsen lub na prow incje; Zerłoizenia" M aria do w ynajęcia, (boczna Łyczakowskiej), P io tra  i Paw ła 21 — 
R ostoeka. Lwów, ZamM stynów 1. 3 ; _____________  12349 ( If. p , drzw i 21. — 12298:

B 5 & 9  K l r S , T M n  I S K Ł 2 ^ ¥ m K m POMIESZCZENIE dla pań przy u l: Zyblikicwlcz 22. p a rte r; 
— — - 12380:____

ARTYSTA dram atyczny poszukuje pokoju um eblow anego — 
z osobnem wejściem (w . z  utrzym aniem . Zgłoszenia lis t:  
RygSer, Portierka. T ea tr W ielki.  ̂ 12377:

POSZUKUJE 3 pokoli z kuchnia, natw iokszy komfort, tv1k0 
w centrum  miasEa. O ferty pod KUPIEC d-o B iura o rło — 
szeń Jacobiego. Zimorowjcza M. 11412

ELEGANCKI nokół z  komfortem dla dwóch panów z  Wiktem 
do w ynajęcia. W iadom ość: Kochanowskiego 26, III Piętro 

  _________________________________ drzw i I ;  — 12364:

POSZUKUJĄ pokoiu MAGAZYN maty p o rz lk u ie  w i f ć d T ś c iu  zaraz . B ra-.c r -
ja cem w ej s n  em w oko) ' A T , \ . . I  „ Kościuszki 5 fryzjer. 123S1

OFICER łr s ra le r  poszukuje pokoju z mekrenuTaccm wcho— 
dem Pożądane śródm ieście. \  askaw e zgłoszenia do Adm: 
W ieku Nowego pod MAJOR S. O. 12157

MŁODE małżeństwo poszukuje dwa pokoje z prawem uży— 
w ania kuchni chetnie u samo*nej osoby. L istow ne z f ’0— 
szenia dJa EMTEHA do Adm. W itk u . 12249_

POSZUKUJE dwóch pokot um eblow anych; Krom er. T rz e ­
ciego Maja 12 Riunione   12257 (

kiew ska. 'Zgłoszenia pod STARSZY do Wieku Nowego.
   _  12258 POKÓJ kaw alerski umeblowany na placu M ariackim i koło 

Techniki do w ynajęcia. M arczyński, W ałowa 2. 526:

SPRZEDAM tanio kompletny aparat do ściągania ovłu ATOM 
do ręcznego popędu, komodę dębowa kuchnię żelazną 
63/63 o lednei bratru rze , wannę negrograficzna do planów 
95/150. bańki na mleko herm etyczne 30. 13 1 10 1, orąz 2 
skopoe po 10 1. W iadom ość: Zyblikiewicza 5, II. p, — 
..B iuro architektoniczne* 12114

PARCELA budowlana 166 sain i obok Perscnkówkl aześćsel 
dolarów sprzedam : Zgłoszenia „166* W iek Nowy, 11992

DOM z około trzy  morgowym ogrodem w Brzeżanach do 
zam iany na dom na przedm ieściu Lwowa, D2 iałyńskłch 4.

      12212

WARSTAT kilim karski do sp rzedan ia; u l. Doroagaliczów 9 
I. p. Łukasjewicz.   12218

WILCZUR roczna samica czystej rasy  sprzedam . Oródecka 
29. Srokowski.__________________ — __________________ 122,16

SYPIALNIE Jasną, Jadalnie modna, pokój m ęski rzeźbiony; 
salon sty low y ; psyche, m arkizę — poleca magazyn mebli 
„A rs“  Hotel Krakowski. 12251

SPRZEDAM fortepian w iedeński. R estauracja, Janow ska 30;
    — 12253

DO SPRZEDANIA nowy młyn m otorowy m aczno - kaszany 
połączony z maszynowym zakładem opałowvm w Jaros/a— 
win przy  stacji kolejowe] za  75.000 zł. W iadomość: Młyn 
„Perlak** — Jarosław . 6-42

JAMNIKI sprzedam . M ikołaja 5. 11. p . od 2—3. 12305:

30 PROCENT m łyna m otorowego dobrze prosperującego ood 
Lwowem do s p rz e d ^ n ^  W kład nkofe 3.000; Zgłoszenia 
pisem ne: Sniegowska, Lwów, Nowy Św iat 20, L  p. 12294

SKLEP ,do sprzedania. L isty  pod ZAMOŻNI do A dm iuisfn 
Wieku Nowego. — 12290

KUPIE Chę*nie magiel korbow y. Zgłoszenia listowno Adm; 
Wieku Nowego pod MAGIEL. 12289:

FORTEPIAN długi sprzedam  na dłuższo ra ty , 400 zł. — 
M urarską 83, parte r na lew o; 12287

MASZYNA do szycia  nożna nowa do sprzedania. S taszica 4, 
I. piętro, w prost schodów, od 12—2  i 7—8. 1*2346

MASZYNY do szycia najprzystępniejsze ceny. dogodne wa­
runki. UNIT AS, Sokola 6. 12345

KAMIENICA piątrow a nowa z ogródkiem  obok dw orca 
głównego za 22.000 z ł. do sprzedania. Maseazyn farb  — 
Batorego 12. — — — 12343

PARCELE Budowlane Zimna Woida koło stacji kolejowej — 
okazyjnie do snrzrdania. Wiadomość pod BUDOWA do 
Adm: W ieku Nowego. 12342:

ŚWITKA męska sclski.n — piżm ak do nabycia. Batorowo 34 
IV. p ię tro , od 3—4. 12334:

BEZDZIETNE m ałżeństwo poszukuje pokotu z  knohnia — —  
ewenuialnic nokó] z prawem  użycia kuchni. TRZY ogromne pokoje z przedpokojem  w samem centrum na
pod M. K W iek Nowy.    . b iuro  do w ynajęcia. B iuro M arczyńskiego, W ałowa 2. 56f>

TRZY i dwa polcoje, kuchnia, kom fort dla izraelitów  — doi 
w ynajęcia. M arczyński. W ałowa 2. 567: .

POSZUKUJE w okolicy PnPtecłMilfct pokoju z  ntrzym aniem  | 
albo hrz  dla <yna mego Technika od 15. lutego, — proszę 
O łaskaw e podanie adresu pod E. M. Adm; W ieku: 559 j

M A Ł Ż E Ń S T W O  bezdzietne poszukuje przy starszej Inreli— 
gcn*nej osobie pckoiu z  prawem użycia kuchni. Zglow^m a 
V7ick Nowy R. K.________________________   IZ2a9 .

POSZUKUJE się nokoiu umeblowanego dla dwóch panów ; 
Zgłoszenia pod POKÓJ do Adm: W ieku:________  12135_ j

PENSJONAT ..ANUTA** — Kopernika 1: 3. te l:  23.00 — * 
wclny pokój —_ 12131 j

PANIENKE Intel. przvim e na mieszkanie: Zgłoszenia: Ulica 
Szkarpow a 1, I p iętro ganek: 12113

MIESZKANIE wspólne dla panienki zaraz do w ynajęcia. — 
Antoniego 1. w podwórzu.   12108

ŁKLEP w Rynku do odstąpienia w raz z magazynem, ty lko  
katolikow i. Zgłoszenia pod RYNEK do Adm. W ieku. 12136

DO WYNAJĘCIA dla studenta osobny pokój z utrzymaniem 
lub bez. Zgłoszenia do w łaśiocieia realności Lwów — j 
&w. M ikołaja 9.      12305

POSZUKUJE dwa do cztery  pokoje z  komfoNcm w prost od 
gospodarzą niedaleko c c# ru m . L isty  Adm pod DYREKTOR

POSZUKUJE 3 - 4  pokoje z kuchnia komfort, okolica Parku 
S try ‘rk ie g o . Zgłoszenia list do Administracji W itku  pod 
ZAUFANIE.  •__________   j

SZUKAM pokoju z  osobnem wejściem bez lub z częściowem 
utrzym aniem . Zgłoszenia pod .,15 LUTY“ do Ad mini 1 
stracji.   —   12z*l

PO S/U K U JP  2 pookoi^ bez kuclmi aTt o IcćneKO z kuchni i ■ 
osobny wchód, komfort bib-ko śródmieścia. ;v
w prost od gospodarza. Zgłoszenia do W icku pod SOLilŁsY 

W \LFR_____________   a — J 22̂ ,
NATYCHMIAST rc  ;zukuic lok„lu w centrum , ewentualnie 

z m ieszkaniem : Zgłoszenia: Ul. Balonowa 1. Gajek. 1-397

RZYJMR k aw ab ra  na m ieszkanie: Kaźmierzowska — ró j 
K o,la.a'a, SziiliŁTZ;__________________________________ 12314:

BSOLW ENI polIKchn ki poszukuie pokoiu Bmel<lo\vanego; 
/.k łoszenia; DabiuW ski. M urarika 49. 123J0

WILLA w  B rzochcw icach ti-c-o dw orca na dwa lut w iecrj 
lat zaraz  tło ot’naiecia. N. aie sic kże na restaurac je : 
W tatJomość: Adm: W ieku Nowego nod DANUTA. 1—A'.'

5 1 ANCJF tub or-kó) ..mrnst od uosnodarza poszukuje. — 
Zitroszenia: P ańska 11 A. n dozorcy : 12358

ELEHANCkO umeblowany pokói z utrzym aniem  do w y ­
najęcia. Asnyka 11 A, II P. 12355:

WSPÓLNY elccancki pok6' z calem  ulrzym anlcjn. N; B lm ie  
22 B, 1. p ię tro . — 12350-

K U P ? ^ 3  I S ? 3 1 2 3 A i

MASZYNY DO M2SSA,
KŁirHn; *Jo kawy, EEŁASt R (J« prasow j-

nla nole a o  2te°/'o lanlaj 55
„ M ^ P T Ł B U J S * * , ly ió ią ,  T H b a n a h k a  1. 1.

SYPIALNIE. Jadalnie, pokolo m ęskie, w yroby solidne niepę— 
kajace sprzedaje najtan iej: Leon M atwljowski — ulica
C horąźczyzny  29 —_______________  121B6

MAGIEL korbowy sprzedam . Łyczakow ska 57. drzw i .5. 12185

KAMIENICE przy  ul. M arcina; parcele przv  stacji B rzu— 
chowice, sprzeda Tom aszewski, P iaskow a 14 12169

ŻARÓWKI oszczędnościowe Philipnsa i innych sprzedało 
o 20 proc. tonie} niż wszędzie Fassler. Lwów, Sykstuska 
20     U517

SPRZEDAM tanio nową dachów czarkę podwójną do w y­
robu dachówek cem entowych. Janocki. W arneńczyk^

ZAKŁAD tryko tarsk i. Obozowa 5 — sprzedam  m aszynę 
pouczoszkarską Nr 18. bardzo dobrą z zapasowem l igłami.

— — — -  — 12325

FORTEPIAN mechanika angielska, praw dziw ie dobry, tianio 
sprzedam . Kopernika 26, parter, gaukkrm ostatnie d rzw i; 
Skleniarski. 122Ż0

FOR'FEPIAN dobry , piękny, sprzedam  ł« iio . Sapiehy 67 -J  
1. p iętro , drzwi praw e 12319

FORTEPIAN koncertowy. kró*k? czarny, krzyżow y ..P e tro fa"  
sprzedani. Kaspra Boczokwskiego 2; II. p. gantUi na lewo

— — — — ~  12316:

KAMIENICA dwupietrowm, pól ewentualnie cala (boczna 
Oród^ckiei) zaraz do sprzedania; W iadomość PANTA — 
Gródecka 71 — — 12311

KUPUJE P07Y C 7K P Krajową z roku 1913, 1893. 1914. — 
W iadom ość: CFJ.ERITAS Lwów, J aghU ońska 17. 12309

SPRŻEDAM garnitur m eblowy (sofa, 4 fotele), półbuclki 
męskie, nowe am erykańskie, kamizelkę pikowa. Kmcwicha, 
Łyczakow ska 4. — — 12307

PARCELE koło kościółka św : V\ro|clecha 205 sążni, sprzedto 
Agencja, Chorążczyzny 29 12352

DAMSKIE futro krym skie nowe okazyjnie do sprzedania. — 
W iadom ość: C łowa 7. parte r lew y. K2385

FORTEPIAN kró ki krzyżow y czarny „Schm łdt-BO sendorfer; 
now szy model. pianino krzyżow e sprzedam . — Ulica 
Łyczakowska 57, B azylew icz. 12378

KAMIENICA dw upiętrow a (dzielnica IV.), wolne dwa nii&~ 
szkania 3L.pokojowe, ewentualnie trzecie m ieszkanie — do 
sprzedania. Zo-Iosz^jJa pisemne do biura ogłoszeń, ulica 
Zim orowicza 14 poa GOTÓWKA Pośrednicy wykluczeni.

— — — — 12373 —

DWIE duże szafv nrzcdwoicnne do sprzedania. — Ulica 
Lelewela 2, drzw i 8._______________ 12371:

PIĘKNY NOWY GMACH przv  głównej ulicy Łyczaków  — 
Dworzec, blisko tram w aju. 30 ubikacyl. z wielkim terenem 
przem ysłowym , ogrodem , siania, wozownio, sklepy — za 
16 tys: dolarów zaraz  do sprzedania. Poważni Ref lek—
tanci racza się zg łosić: Ul. K rzyw ezycka 8 A. końcowa 
stacja Ł . D. Ldm ajiowicz; 551:

ŁAPKI na szczury , patentowe, k latki na papugi, kanarki -3  
F. Rcntsclmer, Legionów 37:

KUPIE row er, borm aszyny. Sykstuska 3L K arniazyn -a
m echanik. — —_____ —-  ___________ 13262^

KUPIE kamienice 2 lub 3 p ia trow ą w prost od w łaścic ie la) 
Pośrednictw o wykluczone1; Zgłoszenia do Adm: WL-kn nod 
GOSPODARNOŚĆ. • l— h
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HOTEL
W ARSZAW SKI
w  z u p e ł n o ś c i  p r z e b u d o w a n y  i  o d n o w io n y ,  
w y p o s a ż o n y  w  c a ł y  n o w o c z e s n y  k O I Y l T o r ł

olwaru m t s l  w dniu 1. (ulega
: i stidany do ubytku P, T. Przrjez^łnyrfi.

P r z e s z ło  £ 0  psi ;oji
włubiawauydi luksusowe,

znaczna ich czężć wyposażona w łazienki i w telefony, 
przyozdobiona artystyczni , zapewnia w szelkie wygody 

P. T. PuDlłczności.
W każdym pokoju W O d a  Z im n a  I d n p ł a .  W szyst­
kie pokoje położone do słońca. Położenie w centru.n 
miasta zapewnia wygodny kontakt z dzielnicą handlową.

Ililaga skrzętna i spnejM. Geny lardzr przysfipue
O  liozne odwiedzanie hotelu u p ri.za

S E a r a o ą d .

„H9TEL1 wmwor
ŁwĆw, pi* D^oardydsk! 9

TELEFON 28-58.

B U W I B  damskie, męskie i Ciiolo. 
B t J t M I  babwe i wieczorowe 5,4 
B y w S i  Biegłe dla starszych n a
K A L O S Z A  — 3 0 T H 1  — P A N T O F L E

POLECA C H R Z E Ś C I J A Ń S K A  HURTOWNIA O B U W I A 
LWOWIE “ **-      w  w s  Lw OW iE

S45

■' s/k - ;<*9. 4 «£ :

KONKURS.
Zarząd Kasy

i I " -------

Chorych miastn Lwowa 
konkurs na

ogłasza nfniejszem

0 posag cfiHarzy lnfe?nist^v
na 5 posad ek?r:y chorób cfzlacSą- 
ty ;h, na 1 Eakc^a cimlosa
1 na 1 posada Iskar^a jioiotniiia.-
Od kandydatów ubiegających się o powyższe po: ady wy­

magane s ą :

1) Dowód Obywatelstwa polskiego,
2 )  Przynajmniej 2-letnia praktyka szpitalna,
ł )  N iept zek ro czn n y  40-ty rok  ż y c ia .

Termin składania podań upływa z dniem 15 lu- 
tego 1925. — Podania ki irować należy pod adre- 
sem Kasy chorych m. Lwowa, Brajerowska 1. 8.

3 0 oM M  P o s e z o n o w a  s ^ r z ^ d a i  
d o  'L5- 1921. Na Sdntastęszne rafyI

KONFEKCJA DAMSKA i M.-SKA

mmmmi'
LWÓW, Ł¥CZ1NQWSKA 7.

s p r z e d a j ę  n l £ t ' J  c e n  I t b r y c k i n y c h ,  P r z y  z a k u p n i e
zne raty. 

nie z). 203'-
. no­

sa-— 
o -  
79 — 

1 0 S  —
l i i  —

>5-— 
■JO —
la ­

li* -—
«>•-
w —

żądamy ty lk *  1/3 g o .ó w k i, r e s z ta  na 3-ml ssię  
O d U C is t  m ąn K ł :

FU TrL . m ęskie . .  . przedtem  220"— nbe
FUTRA j|tUi« . .  ,  ,  250-—
RAGLANY m »slda .  • „ 50 —
RAGLANY m ęskie . . „ 73 —
RAGLANY m ą»** ,  ,  ?5‘—
R - C L A N ¥ męc 'i z  fu trz  l u k i e r z m  s 115"—
-‘.AGLA.NY mcWi * futt kałnierzosa .  143"—
’T,HTKI mą il sukienna . „ 40'—

KUTKI inęrSde z futrzan. kalnerzdm B 65 —
T'JF KI .nąakia z futrrai . kołsiem m  * 75-—
Kl‘k  ‘KI mę kio -iadb't-» futrem , MOJ—
PALTA czarne . . .  ,  801—
RAUTA czarne . . , „ 120' -
UBRANIA me!teno-“ ,j czarna • g ranatow e na karnaWei 

po 40 60, 40, 103, 115, 135 zł.
UBRA ii K cnew iotaw e po  40, 00, 60. 70, 10 
UBRANIA kam garnow e p a  W, 90, 105. 113, 135"—

O d d z i a ł  r t a i z i K i : 
r LA SZCZE dnmslde sukienne • przedtem  60 — ooecni* zł. 
TLASicC F damaldo welurow e „ 70"— .  .
PL A .'Z . ZE dam skie wulurc. „ e  z fu trem  „ 105-'— .  ,
Pł.ASZC- E  pluszow e wełnią te ,  ISO"— ,  „
PŁASZCZE pluszow e jedw abea z naj­

lepszego gatunku  ,  197’— „ .
KLRTrCi oluszowe w ełniane po 83, 10C zł.
KURTKI p luszow e jedw abne po 130, 120 zł.
P r z y  t n h u p n i e  ż ą d a t n y  t y l H o  1 / 3  g o t ó w ­

k i ,  r e s z t a  n a  Ś - m i e a l ą c z n o  r a t - !  1238

5 o - -
6 0 - -

130-—

1 8 0 --

6
O p a t  p M a n h ł .

Z dniem dzisiejszym  zniżyłam ceny: W ^ g f l i s  górnośląskiej®  
rwszsj jako lei z d o s ta w , z d  worca przód dom na zł. 4 o0 za loP 

g. — W ą g f l ł i  górnośląskiego (rafowany) ze sk ładu  w e workach 
■ buabow ai.ych w p ro st do piwnicy lub kuchni zł. 5.50 za 100 kg. — 
K o l t e c c  górnoś ą-kiego (G othart) i  dostaw ą z dw orca przed dom 
na zł. 5"60 za 100 kg. D r z e  . a  bu l owego, suohego rąbanego  

(czwórka) z dostaw ą przed dom na zł. 3'30 za 101) kg. 479
B i u r o  w c j g J o w e  H .  . t O T H M A N ,  L w ó w  
J a c h o w i c z a  1 7 . — S k ła d  J sn o w c k a  10. Tel. 434

-*O
v.t
»Oł

p o c z t o w ą  o p ł a c o n o  T y c i a ł t e m -  , ' Y y d a v . c s

Drukiem Spółki druk, ^Pr^sa*1. ul. S c koła 4 .
,W m . N ow y“, Spółka wydawnicza.


